
 
 

 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO – ESTADO DE SÃO PAULO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo n° 1003916-60.2015.8.26.0564 
Recuperação Judicial 
Requerente: Emparsanco S.A. 
 
 

 
EMPARSANCO S.A. – “Em Recuperação Judicial”, 

devidamente qualificada, nos autos do Pedido de Recuperação Judicial em epígrafe, 

por seus advogados infra-assinados, vem, respeitosamente, à presença de Vossa 

Excelência, postular pela juntada do incluso 3º Aditivo ao Plano de Recuperação 

Judicial, para vistas dos credores. 

 

Termos em que, pede deferimento.  

São Bernardo do Campo, 18 de julho de 2.018. 
 
 

Renato Deble Joaquim             Osmen Chaaban Tinani 
  OAB/SP n° 268.322                                      OAB/SP n° 272.566 

fls. 15985



fls. 15986



fls. 15987



fls. 15988



fls. 15989



fls. 15990



fls. 15991



fls. 15992



fls. 15993



fls. 15994



fls. 15995



fls. 15996



fls. 15997



fls. 15998



fls. 15999



fls. 16000



fls. 16001



fls. 16002



fls. 16003



fls. 16004



Projeção de Fluxo de Caixa

Emparsanco Engenharia S/A 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Receita Operacional Bruta:           53.522.543           84.097.248           90.080.807           86.009.082           81.124.949           87.578.996           88.547.103           88.692.319           88.714.102           88.717.369           88.717.859           88.717.933           88.717.944           88.717.945           88.717.945           88.717.945           88.717.946           88.717.946 
Tx de Crescimento 57% 7% -5% -6% 8% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Venda de Serviço Públicos          53.522.543          84.097.248          90.080.807          86.009.082          81.124.949          87.578.996          88.547.103          88.692.319          88.714.102          88.717.369          88.717.859          88.717.933          88.717.944          88.717.945          88.717.945          88.717.945          88.717.946          88.717.946 

(-) Imposto Incidentes s/ Serviços           (3.559.249)           (5.592.467)           (5.990.374)           (5.719.604)           (5.394.809)           (5.824.003)           (5.888.382)           (5.898.039)           (5.899.488)           (5.899.705)           (5.899.738)           (5.899.743)           (5.899.743)           (5.899.743)           (5.899.743)           (5.899.743)           (5.899.743)           (5.899.743)
% s/ Receita Operacional Bruta -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7% -6,7%

(-) Custo de Venda do Serviços Públicos:         (37.465.780)         (58.868.074)         (63.056.565)         (60.206.357)         (56.787.465)         (61.305.297)         (61.982.972)         (62.084.623)         (62.099.871)         (62.102.158)         (62.102.501)         (62.102.553)         (62.102.560)         (62.102.562)         (62.102.562)         (62.102.562)         (62.102.562)         (62.102.562)
% s/ Receita Operacional Bruta -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0% -70,0%

Receita Operacional Líquida:           12.497.514           19.636.707           21.033.868           20.083.121           18.942.676           20.449.696           20.675.749           20.709.657           20.714.743           20.715.506           20.715.620           20.715.637           20.715.640           20.715.640           20.715.640           20.715.640           20.715.640           20.715.640 
% s/ Receita Operacional Bruta 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4% 23,4%

(-) Despesas Administrativas           (4.800.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)           (9.600.000)
% s/ Receita Operacional Bruta 9,0% 11,4% 10,7% 11,2% 11,8% 11,0% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8%

Outras Receitas/ Despesas não Operacionais:            4.598.020          31.964.024 
% s/ Receita Operacional Líquida 0,0% 23,4% 152,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

EBITDA            7.697.514           14.634.727           43.397.892           10.483.121            9.342.676           10.849.696           11.075.749           11.109.657           11.114.743           11.115.506           11.115.620           11.115.637           11.115.640           11.115.640           11.115.640           11.115.640           11.115.640           11.115.640 
Margen EBITDA/Receita Bruta 14,4% 17,4% 48,2% 12,2% 11,5% 12,4% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5% 12,5%

(-) IRPJ           (1.900.378)           (3.634.682)         (10.825.473)           (2.596.780)           (2.311.669)           (2.688.424)           (2.744.937)           (2.753.414)           (2.754.686)           (2.754.876)           (2.754.905)           (2.754.909)           (2.754.910)           (2.754.910)           (2.754.910)           (2.754.910)           (2.754.910)           (2.754.910)

(-) CSLL              (692.776)           (1.317.125)           (3.905.810)              (943.481)              (840.841)              (976.473)              (996.817)              (999.869)           (1.000.327)           (1.000.396)           (1.000.406)           (1.000.407)           (1.000.408)           (1.000.408)           (1.000.408)           (1.000.408)           (1.000.408)           (1.000.408)

Fluxo de Caixa Antes de Serviço da Dívida            5.104.359            9.682.920           28.666.609            6.942.860            6.190.166            7.184.799            7.333.994            7.356.373            7.359.730            7.360.234            7.360.309            7.360.321            7.360.322            7.360.323            7.360.323            7.360.323            7.360.323            7.360.323 

(-) Juros e Amortizações                         -             (4.598.020)           (9.609.483)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)           (1.741.959)

Novo Financiamento

Principal

Juros

Amortização

Amortização do plano de Recuperação

Classe I - Trabalhistas           (4.598.020)           (7.867.524)

Classe II - Garantia Real

Classe III- Quirográfarios           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)           (1.618.210)

Classe IV - EPP e Micro Empresa              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)              (123.749)

Fluxo de Caixa do Acionista            5.104.359            5.084.900           19.057.126            5.200.901            4.448.207            5.442.840            5.592.035            5.614.414            5.617.771            5.618.275            5.618.350            5.618.362            5.618.363            5.618.364            5.618.364            5.618.364            5.618.364            5.618.364 

Premissas :

ANEXO I
Data Base 30/06/2018

Receita Operacional Bruta

• A Receita Bruta foi projetada tendo em consideração o backlog atual 
da Emparsanco, e contratos novos que estão sendo fechados.
•Estamos considerando que para cada contrato encerrado, o 
comercial deverá recolocar outro contrato no mesmo valor, assim 
mantendo a média do nosso faturamento.
•Hoje a nossa média de êxito nas licitações é de 20%.
•Tendo em conta a estratégia comercial da Emparsanco de se
concentrar nos negócios em outros municípios e estados e participar
de obras privadas, estamos considerando um crescimento de 15% a
partir de Jan/2019.

Custo de Venda dos Serviços Públicos

• Este item foi estimado de forma conservadora em 70% da Receita Bruta.
•Na realidade, com as medidas de controle de processos que serão implementadas
ao longo do ano, esperam-se que os ganhos de eficiência permitam diminuir o peso
do Custo de Venda dos Serviços Públicos.

Despesas Administrativas

• As Despesas Administrativas foram estimadas tendo como base o histórico da empresa do último
ano.
•A equipe de gestão acredita que esta é uma projeção conservadora tendo em conta não só os
esforços de profissionalização da Empresa, mas também os ganhos de escala resultante do aumento
de volume de negócios. Desta forma, estima-se que o peso das Despesas Administrativas vão
decrescer.

Outras Receitas/Despesas Operacionais

• Estas Receitas vêm dos créditos em discussões judiciais.

fls. 16005



Credores Trabalhistas - Classe I  2. Edital de 
Credores 

 2. Edital de 
Credores  Processo Impugnação Valor Habilitado Valor Pago Valor em aberto Até 150 Salários 

Mínimos R$ 143100,00 Residual

Abdias Rodrigues dos Santos 9.397,65R$          9.397,65 R$ 9.397,65 R$ 2.349,42 7.048,23R$              7.048,23R$                   -R$                      
Adailson Moitinho Cardoso 0020279-71.2017.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 0,00 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
Adalberto Carlos de Siqueira 59.373,86R$        59.373,86 R$ 59.373,86 R$ 34.634,77 24.739,09R$            24.739,09R$                 -R$                      
Adejair Teixeira Cunha 6.490,56R$          6.490,56 0027498-09.2015.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 0,00 7.000,00R$              7.000,00R$                   -R$                      
Adenilson Santos da Silva 0022577-07.2015.8.26.0564 R$ 110.066,52 R$ 0,00 110.066,52R$          110.066,52R$               -R$                      
Adenildo Martins da Silva 0022577-07.2015.8.26.0564 R$ 110.066,52 R$ 0,00 110.066,52R$          110.066,52R$               -R$                      
Adilson da Silva Ferreira 0019110-49.2017.8.26.0564 R$ 4.706,38 R$ 0,00 4.706,38R$              4.706,38R$                   -R$                      
Admir Antônio Battistin 59.435,66R$        59.435,66 R$ 59.435,66 R$ 34.670,82 24.764,84R$            24.764,84R$                 -R$                      
Adriana Porto de Moraes Santos 7.504,11R$          7.504,11 R$ 7.504,11 R$ 4.377,38 3.126,73R$              3.126,73R$                   -R$                      
Adriano dos Santos Gouveia 0028312-50.2017.8.26.0564 45.149,97R$            45.149,97R$                 -R$                      
Adriano Pinheiro de Jesus 5.683,07R$          5.683,07 R$ 5.683,07 R$ 0,00 5.683,07R$              5.683,07R$                   -R$                      
Afonso Manoel da Silva 0028629-48.2017.8.26.0564 37.662,51R$            37.662,51R$                 -R$                      
Aglailson de Melo e Silva -R$                   0013533-27.2016.8.26.0564 R$ 9.635,98 R$ 0,00 9.635,98R$              9.635,98R$                   -R$                      
Agostinho Fortunato Ramos Filho 28.339,06R$        28.339,06 R$ 28.339,06 R$ 16.531,13 11.807,93R$            11.807,93R$                 -R$                      
Aguinaldo Alves da Costa 2.623,79R$          2.623,79 R$ 2.623,79 R$ 0,00 2.623,79R$              2.623,79R$                   -R$                      
Alcimar Marcon da Conceição 0000052-60.2017.8.26.0564 R$ 2.500,00 R$ 0,00 2.500,00R$              2.500,00R$                   -R$                      
Alessandro Ferreira Alves 2.329,14R$          2.329,14 R$ 2.329,14 R$ 0,00 2.329,14R$              2.329,14R$                   -R$                      
Alessandro Martins 27.540,14R$        27.540,14 R$ 27.540,14 R$ 0,00 27.540,14R$            27.540,14R$                 -R$                      
Alex Junior Damaceno -R$                   0009558-94.2016.8.26.0564 R$ 3.142,54 R$ 0,00 3.142,54R$              3.142,54R$                   -R$                      
Alexandre Ferreira dos Anjos 4.280,80R$          4.280,80 R$ 4.280,80 R$ 0,00 4.280,80R$              4.280,80R$                   -R$                      
Alexandre José do Nascimento 8.196,02R$          8.196,02 R$ 8.196,02 R$ 0,00 8.196,02R$              8.196,02R$                   -R$                      
Alexandre Tomas Alencar Pereira 5.491,33R$          5.491,33 0030530-22.2015.8.26.0564 R$ 6.500,00 R$ 0,00 6.500,00R$              6.500,00R$                   -R$                      
Alexsandro Gonçalves de Albuquerque 4.269,40R$          4.269,40 R$ 4.269,40 R$ 0,00 4.269,40R$              4.269,40R$                   -R$                      
Algerio Azulc 0018061-07.2016.8.26.0564 / 

005657-84.2017.8.26.0564
R$ 1.500,00 R$ 0,00 1.500,00R$              1.500,00R$                   -R$                      

Amanda Lima Alves 0022569-59.2017.8.26.0564 1.083,24R$              1.083,24R$                   -R$                      
Amarildo Vigna -R$                   0004830-10.2016.8.26.0564 R$ 39.323,92 R$ 9.831,00 29.492,92R$            29.492,92R$                 -R$                      
Amerson de Macedo Zurobski 3.140,24R$          3.140,24 R$ 3.140,24 R$ 0,00 3.140,24R$              3.140,24R$                   -R$                      
Amilcar Apolinario Barboza 0020277-04.2017.8.26.0564 R$ 30.000,00 R$ 0,00 30.000,00R$            30.000,00R$                 -R$                      
Anacleto Eloi da Conceição 0027774-06.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 0,00 12.000,00R$            12.000,00R$                 -R$                      
Anderson Bernardes Faria 4.884,88R$          4.884,88 R$ 4.884,88 R$ 0,00 4.884,88R$              4.884,88R$                   -R$                      
Anderson de Amorim 16.396,05R$        16.396,05 R$ 16.396,05 R$ 9.564,37 6.831,68R$              6.831,68R$                   -R$                      
Anderson Gomes Medeiros 0030766-37.2016.8.26.0564 R$ 6.892,53 R$ 0,00 6.892,53R$              6.892,53R$                   -R$                      
André Antônio Nery dos Santos 43.009,01R$        43.009,01 R$ 43.009,01 R$ 25.088,56 17.920,45R$            17.920,45R$                 -R$                      
André Antunes Garcia -R$                   0018509-14.2015.8.26.0564 R$ 214.552,16 R$ 125.155,43 89.396,73R$            89.396,73R$                 -R$                      
Aniel Farias de Santana 5.852,42R$          5.852,42 R$ 5.852,42 R$ 0,00 5.852,42R$              5.852,42R$                   -R$                      
Antonio Alencar da Silva 0023184-49.2017.8.26.0564 R$ 4.500,00 R$ 0,00 4.500,00R$              4.500,00R$                   -R$                      
Antônio Almeida Araújo 54.896,96R$        54.896,96 R$ 54.896,96 R$ 32.023,25 22.873,71R$            22.873,71R$                 -R$                      
Antônio Alvelino da Silva 5.638,99R$          5.638,99 0027497-24.2015.8.26.0564 R$ 6.000,00 R$ 0,00 6.000,00R$              6.000,00R$                   -R$                      
Antônio Alves de Oliveira 6.059,36R$          6.059,36 0013632-94.2016.8.26.0564 R$ 11.000,00 R$ 1.833,33 9.166,67R$              9.166,67R$                   -R$                      
Antônio Carlos da Conceição 27.991,18R$        27.991,18 R$ 27.991,18 R$ 16.328,20 11.662,98R$            11.662,98R$                 -R$                      
Antônio Carlos de Jesus dos Santos 7.984,22R$          7.984,22 R$ 7.984,22 R$ 0,00 7.984,22R$              7.984,22R$                   -R$                      
Antônio Costa Silva 4.242,00R$          4.242,00 0015008-18.2016.8.26.0564 R$ 5.000,00 R$ 0,00 5.000,00R$              5.000,00R$                   -R$                      
Antônio Custódio da Silva Filho 3.245,82R$          3.245,82 0021236-09.2016.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 583,33 6.416,67R$              6.416,67R$                   -R$                      
Antonio de Araújo Sousa 0006150-61.2017.8.26.0564 R$ 5.500,00 R$ 0,00 5.500,00R$              5.500,00R$                   -R$                      
Antônio Domingos Alves da Silva 3.618,15R$          3.618,15 0010640-63.2016.8.26.0564 R$ 4.000,00 R$ 999,66 3.000,34R$              3.000,34R$                   -R$                      
Antônio dos Santos Ribeiro Soares 118,44R$             118,44 R$ 118,44 R$ 0,00 118,44R$                 118,44R$                      -R$                      
Antônio Edson Soares Ribeiro 2.931,00R$          2.931,00 R$ 2.931,00 R$ 0,00 2.931,00R$              2.931,00R$                   -R$                      
Antônio Eloi da Conceição 3.338,46R$          3.338,46 R$ 3.338,46 R$ 0,00 3.338,46R$              3.338,46R$                   -R$                      
Antônio Francisco Borges de Araújo 616,67R$             616,67 R$ 616,67 R$ 0,00 616,67R$                 616,67R$                      -R$                      
Antônio Goveia de Pinho 41.180,71R$        41.180,71 R$ 41.180,71 R$ 24.022,10 17.158,61R$            17.158,61R$                 -R$                      
Antonio Inácio Filho 0023424-38.2017.8.26.0564 15.000,00R$             15.000,00R$            15.000,00R$                 -R$                      

fls. 16006



Antônio José da Conceição 5.941,50R$          5.941,50 R$ 5.941,50 R$ 0,00 5.941,50R$              5.941,50R$                   -R$                      
Antônio Messias Rocha Batista 6.212,65R$          6.212,65 0019832-83.2017.8.26.0564 R$ 6.212,65 R$ 0,00 6.212,65R$              6.212,65R$                   -R$                      
Antônio Neto da Rocha 14.908,92R$        14.908,92 R$ 14.908,92 R$ 6.212,06 8.696,86R$              8.696,86R$                   -R$                      
Antonio Rodrigues dos Anjos -R$                   0005077-88.2016.8.26.0564 R$ 6.500,00 R$ 0,00 6.500,00R$              6.500,00R$                   -R$                      
Antônio Sabatel 30.766,53R$        30.766,53 R$ 30.766,53 R$ 17.946,15 12.820,38R$            12.820,38R$                 -R$                      
Antônio Severino Ozório 99.059,34R$        99.059,34 R$ 99.059,34 R$ 57.784,63 41.274,71R$            41.274,71R$                 -R$                      
Antônio Silva Santos 402,31R$             402,31 R$ 402,31 R$ 0,00 402,31R$                 402,31R$                      -R$                      
Antônio Valmir da Cruz e Silva 27.121,61R$        27.121,61 R$ 27.121,61 R$ 15.820,94 11.300,67R$            11.300,67R$                 -R$                      
Aparecido Cunha da Silva 5.431,85R$          5.431,85 R$ 5.431,85 R$ 905,30 4.526,55R$              4.526,55R$                   -R$                      
Aparecido Fernandes da Silva -R$                   0006355-27.2016.8.26.0564 R$ 77.678,11 R$ 0,00 77.678,11R$            77.678,11R$                 -R$                      
Arlindo Marcon 40.080,57R$        40.080,57 R$ 40.080,57 R$ 13.360,18 26.720,39R$            26.720,39R$                 -R$                      
Arlindo Morais de Souza 7.224,03R$          7.224,03 R$ 7.224,03 R$ 4.214,01 3.010,03R$              3.010,03R$                   -R$                      
Arlindo Pereira da Silva 3.679,98R$          3.679,98 R$ 3.679,98 R$ 0,00 3.679,98R$              3.679,98R$                   -R$                      
Arthur Luiz Trombaioli 35.410,05R$        35.410,05 R$ 35.410,05 R$ 0,00 35.410,05R$            35.410,05R$                 -R$                      
Artur Macedo Advogados Associados S/C -R$                   118.200,00           R$ 118.200,00 R$ 71.735,52 46.464,48R$            46.464,48R$                 -R$                      
Ary Santos Batista Farias 2.529,19R$          2.529,19 R$ 2.529,19 R$ 0,00 2.529,19R$              2.529,19R$                   -R$                      
Avelino Ferreira 67.427,77R$        67.427,77 R$ 67.427,77 R$ 28.094,90 39.332,87R$            39.332,87R$                 -R$                      
Beltecesar Zeferino Martin 0006416-48.2017.8.26.0564 R$ 27.093,20 R$ 0,00 27.093,20R$            27.093,20R$                 -R$                      
Benedito Donizetti Flausino -R$                   0032234-70.2015.8.26.0564 R$ 32.325,05 R$ 18.856,26 13.468,79R$            13.468,79R$                 -R$                      
Benedito Vieira de Souza 4.939,59R$          4.939,59 R$ 4.939,59 R$ 0,00 4.939,59R$              4.939,59R$                   -R$                      
Bernardo Gomes da Silva -R$                   0008621-84.2016.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 0,00 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
Bruna Danielly Soares 0003300-34.2017.8.26.0564 R$ 13.000,00 R$ 0,00 13.000,00R$            13.000,00R$                 -R$                      
Bruno Fernando Moura da Silva 4.712,19R$          4.712,19 R$ 4.712,19 R$ 0,00 4.712,19R$              4.712,19R$                   -R$                      
Bruno Pereira Xavier 5.356,26R$          5.356,26 0021659-66.2016.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 0,00 7.000,00R$              7.000,00R$                   -R$                      
Carlos Alberto de Oliveira da Silva 5.849,82R$          5.849,82 R$ 5.849,82 R$ 3.412,43 2.437,40R$              2.437,40R$                   -R$                      
Carlos Alexandre Sousa Silva 3.187,62R$          3.187,62 0013677-98.2016.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 1.666,67 8.333,33R$              8.333,33R$                   -R$                      
Carlos Andre Figueiredo 3.623,94R$          3.623,94 R$ 3.623,94 R$ 0,00 3.623,94R$              3.623,94R$                   -R$                      
Carlos Antonio Normandia Gomes 0005661-24.2017.8.26.0564 R$ 25.230,57 R$ 0,00 25.230,57R$            25.230,57R$                 -R$                      
Carlos Diego dos Reis 4.303,86R$          4.303,86 R$ 4.303,86 R$ 0,00 4.303,86R$              4.303,86R$                   -R$                      
Carlos José dos Santos 0032807-40.2017.8.26.0564 134.305,49R$          134.305,49R$               -R$                      
Carlos Eduardo Araujo 0018073-84.2017.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 0,00 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
Carlos Renée da Silva Oliveira 6.463,07R$          6.463,07 R$ 6.463,07 R$ 0,00 6.463,07R$              6.463,07R$                   -R$                      
Carlos Roberto da Silva 8.976,15R$          45.547,83 R$ 45.547,83 R$ 26.569,56 18.978,27R$            18.978,27R$                 -R$                      
Carlos Roberto Leite Júnior 4.438,45R$          4.438,45 0002789-36.2017.8.26.0564 R$ 13.060,75 R$ 0,00 13.060,75R$            13.060,75R$                 -R$                      
Cauê Franco Avellar 4.026,95R$          4.026,95 0005049-23.2016.8.26.0564 R$ 6.500,00 R$ 0,00 6.500,00R$              6.500,00R$                   -R$                      
Cecília Maria Haddad 0027362-75.2016.8.26.0564 R$ 40.000,00 R$ 0,00 40.000,00R$            40.000,00R$                 -R$                      
Celso Lino da Silva 231,68R$             231,68 R$ 231,68 R$ 0,00 231,68R$                 231,68R$                      -R$                      
Charles da Cruz Silva 7.852,90R$          7.852,90 1010553-22.2018.8.26.0564 R$ 7.852,90 R$ 0,00 7.852,90R$              7.852,90R$                   -R$                      
Cícero José de Lima 27.281,62R$        27.281,62 R$ 27.281,62 R$ 15.914,29 11.367,33R$            11.367,33R$                 -R$                      
Cícero Soares de Souza Filho 259,97R$             259,97 R$ 259,97 R$ 0,00 259,97R$                 259,97R$                      -R$                      
Clarice Martins da Silva 0022577-07.2015.8.26.0564 R$ 110.066,62 R$ 0,00 110.066,62R$          110.066,62R$               -R$                      
Claudio Pedro Rocha -R$                   0032730-02.2015.8.26.0564 R$ 75.000,00 R$ 31.250,00 43.750,00R$            43.750,00R$                 -R$                      
Cláudio Carneiro da Silva 6.770,84R$          6.770,84 R$ 6.770,84 R$ 3.949,68 2.821,16R$              2.821,16R$                   -R$                      
Claudio Quirino 0029406-67.2016.8.26.0564 R$ 191.858,44 R$ 0,00 191.858,44R$          143.100,00R$               48.758,44R$           
Cleber Junior Rosa 0026375-39.2016.8.26.0564 R$ 2.781,92 R$ 0,00 2.781,92R$              2.781,92R$                   -R$                      
Cleonancio dos Santos Conceição 4.049,63R$          4.049,63 R$ 4.049,63 R$ 0,00 4.049,63R$              4.049,63R$                   -R$                      
Constanzia Cosmo Vargas Fernandes -R$                   0022586-66.2015.8.26.0564 R$ 70.094,69 R$ 11.682,44 58.412,25R$            58.412,25R$                 -R$                      
Cosme Virgínio dos Santos 25.267,80R$        25.267,80 R$ 25.267,80 R$ 14.739,56 10.528,24R$            10.528,24R$                 -R$                      
Cosmo Santos Araújo 3.739,91R$          3.739,91 R$ 3.739,91 R$ 0,00 3.739,91R$              3.739,91R$                   -R$                      
Cristian Cremon 0009892-31.2016.8.26.0564 R$ 2.500,00 R$ 0,00 2.500,00R$              2.500,00R$                   -R$                      
Cristiano Ribeiro Vitalino 2.285,49R$          2.285,49 0013627-72.2016.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 1.666,67 8.333,33R$              8.333,33R$                   -R$                      
Cristiano Vieira Lima 10.758,85R$        10.758,85 0013624-20.2016.8.26.0564 R$ 21.000,00 R$ 3.500,00 17.500,00R$            17.500,00R$                 -R$                      
Custódio Vitoria Batista 787,89R$             787,89 0008422-62.2016.8.26.0564 R$ 2.000,00 R$ 1.200,00 800,00R$                 800,00R$                      -R$                      
Dalvan dos Santos Santana 2.923,29R$          2.923,29 0028066-25.2015.8.26.0564 R$ 3.500,00 R$ 1.500,00 2.000,00R$              2.000,00R$                   -R$                      

fls. 16007



Damião Pereira da Silva 18.049,90R$        36.099,80 R$ 36.099,80 R$ 19.554,08 16.545,72R$            16.545,72R$                 -R$                      
Daniel Gomes Liduar 75.024,22R$        75.024,22 R$ 75.024,22 R$ 43.764,14 31.260,08R$            31.260,08R$                 -R$                      
Daniela Cristina Santos Toledo 0027734-24.2016.8.26.0564 R$ 31.153,44 R$ 0,00 31.153,44R$            31.153,44R$                 -R$                      
Davide Tamba Ca 7.537,10R$          7.537,10 0024480-09.2017.8.26.0564 R$ 7.537,10 R$ 0,00 7.537,10R$              7.537,10R$                   -R$                      
Denis Fernando da Silva 0023751-80.2017.8.26.0564 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
Denis Ferreira de Souza 0015402-88.2017.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 0,00 10.000,00R$            10.000,00R$                 -R$                      
Denison Marques Ramos 0022956-74.2017.8.26.0564 R$ 4.000,00 R$ 0,00 4.000,00R$              4.000,00R$                   -R$                      
Deusdedith Sousa da Silva 4.229,30R$          4.229,30 0016092-54.2016.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 1.166,66 5.833,34R$              5.833,34R$                   -R$                      
Diego Grego da Silva 17.618,29R$        42.528,58 R$ 42.528,58 R$ 24.808,35 17.720,23R$            17.720,23R$                 -R$                      
Diego Sousa Silva 2.911,14R$          2.911,14 R$ 2.911,14 R$ 0,00 2.911,14R$              2.911,14R$                   -R$                      
Dilton Santos Gomes Nascimento 5.953,90R$          5.953,90 R$ 5.953,90 R$ 3.473,12 2.480,78R$              2.480,78R$                   -R$                      
Dirno Rodrigues da Costa 7.287,73R$          7.287,73 R$ 7.287,73 R$ 0,00 7.287,73R$              7.287,73R$                   -R$                      
Douglas Ferreira da Paixão 0005550-40.2017.8.26.0564 R$ 5.000,00 R$ 0,00 5.000,00R$              5.000,00R$                   -R$                      
Eberton Galdino de Andrade 0016059-30.2017.8.26.0564 R$ 190.859,19 R$ 0,00 190.859,19R$          143.100,00R$               47.759,19R$           
Eder Cardoso Teixeira 17.217,61R$        17.217,61 R$ 17.217,61 R$ 7.174,00 10.043,61R$            10.043,61R$                 -R$                      
Edi Carlos Farias de Queiros 4.361,54R$          4.361,54 R$ 4.361,54 R$ 0,00 4.361,54R$              4.361,54R$                   -R$                      
Edilson Lira dos Santos 343,65R$             343,65 R$ 343,65 R$ 0,00 343,65R$                 343,65R$                      -R$                      
Edimilson da Silva 490,16R$             490,16 R$ 490,16 R$ 0,00 490,16R$                 490,16R$                      -R$                      
Edison José de Souza 25.923,81R$        25.923,81 R$ 25.923,81 R$ 8.641,14 17.282,67R$            17.282,67R$                 -R$                      
Edivaldo Bernardino Carvalho 27.581,78R$        27.581,78 R$ 27.581,78 R$ 16.089,37 11.492,41R$            11.492,41R$                 -R$                      
Edivaldo Rodrigues Coutinho 6.640,93R$          6.640,93 0020286-63.2017.8.26.0564 R$ 6.640,93 R$ 0,00 6.640,93R$              6.640,93R$                   -R$                      
Edivan Alves da Silva Moreira 13.244,86R$        13.244,86 0024795-71.2016.8.26.0564 R$ 22.000,00 R$ 1.833,33 20.166,67R$            20.166,67R$                 -R$                      
Edivan Morais Lopes 6.426,82R$          6.426,82 0007389-37.2016.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 0,00 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
Edmilson Rodrigues Souto 4.655,03R$          4.655,03 R$ 4.655,03 R$ 0,00 4.655,03R$              4.655,03R$                   -R$                      
Edmundo de Jesus Lima 25.063,06R$        25.063,06 R$ 25.063,06 R$ 14.620,12 10.442,94R$            10.442,94R$                 -R$                      
Edna Luiza Mendes 28.082,90R$        28.082,90 R$ 28.082,90 R$ 16.381,69 11.701,21R$            11.701,21R$                 -R$                      
Edson Suniga Silva 0012242-55.2017.8.26.0564 R$ 3.000,00 R$ 0,00 3.000,00R$              3.000,00R$                   -R$                      
Eduardo de Oliveira Pereira 292,42R$             292,42 R$ 292,42 R$ 0,00 292,42R$                 292,42R$                      -R$                      
Eduardo Meneses da Silva 10.641,51R$        10.641,51 R$ 10.641,51 R$ 2.660,38 7.981,13R$              7.981,13R$                   -R$                      
Efigênio Rodrigues da Silva 27.072,03R$        27.072,03 R$ 27.072,03 R$ 0,00 27.072,03R$            27.072,03R$                 -R$                      
Eginaldo Quirino da Silva 28.789,01R$        28.789,01 R$ 28.789,01 R$ 16.793,56 11.995,45R$            11.995,45R$                 -R$                      
Elder Tavares Faustino 17.933,71R$        17.933,71 0029955-14.2015.8.26.0564 R$ 26.000,00 R$ 6.499,99 19.500,01R$            19.500,01R$                 -R$                      
Elias Ramos de Barros -R$                   0005496-11.2016.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 0,00 7.000,00R$              7.000,00R$                   -R$                      
Elias Soares dos Santos 9.768,91R$          9.768,91 0032508-97.2016.8.26.0564 R$ 15.362,93 R$ 0,00 15.362,93R$            15.362,93R$                 -R$                      
Eliezer Almeida da Silva 20.490,47R$        20.490,47 R$ 20.490,47 R$ 8.537,69 11.952,78R$            11.952,78R$                 -R$                      
Elisabete Tavares Alves 8.851,43R$          8.851,43 0028243-86.2015.8.26.0564 R$ 14.270,66 R$ 8.324,54 5.946,12R$              5.946,12R$                   -R$                      
Elisangela Aparecida Tavares Alves -R$                   0002625-08.2016.8.26.0564 R$ 1.972,47 R$ 900,00 1.072,47R$              1.072,47R$                   -R$                      
Elismark Mendes Costa 1004625-90.2018.8.26.0564 R$ 5.000,00 5.000,00R$              5.000,00R$                   -R$                      
Elton Lopes da Silva 0017301-58.2016.8.26.0564 R$ 8.085,86 R$ 0,00 8.085,86R$              8.085,86R$                   -R$                      
Elton Lucarelo Molina 37.931,86R$        37.931,86 0008438-16.2016.8.26.0564 R$ 260.000,00 R$ 64.999,99 195.000,01R$          143.100,00R$               51.900,01R$           
Emanoel Rodrigues Pires Barbosa 1.318,37R$          1.318,37 R$ 1.318,37 R$ 0,00 1.318,37R$              1.318,37R$                   -R$                      
Emerson Araújo dos Santos 3.365,24R$          3.365,24 0026676-83.2016.8.26.0564 R$ 4.793,29 R$ 0,00 4.793,29R$              4.793,29R$                   -R$                      
Emerson Bezerra da Costa 4.015,45R$          4.015,45 R$ 4.015,45 R$ 2.342,34 1.673,11R$              1.673,11R$                   -R$                      
Emerson Rodrigues da Silva 919,04R$             919,04 R$ 919,04 R$ 0,00 919,04R$                 919,04R$                      -R$                      
Enio Leandro de Santana 20.976,37R$        20.976,37 R$ 20.976,37 R$ 5.244,11 15.732,26R$            15.732,26R$                 -R$                      
Enoque Faustino da Silva 20.006,55R$        20.006,55 R$ 20.006,55 R$ 11.670,49 8.336,06R$              8.336,06R$                   -R$                      
Érica Vieira Garcia 23.032,63R$        23.032,63 0007679-18.2017.8.26.0564 R$ 28.000,00 R$ 0,00 28.000,00R$            28.000,00R$                 -R$                      
Erika Santana José Maria 23.988,37R$        23.988,37 R$ 23.988,37 R$ 0,00 23.988,37R$            23.988,37R$                 -R$                      
Erikson Rodrigues Sampaio 3.027,33R$          3.027,33 R$ 3.027,33 R$ 0,00 3.027,33R$              3.027,33R$                   -R$                      
Erislei Carvalho Cruz 4.293,17R$          4.293,17 0029995-59.2016.8.26.0564 R$ 8.383,73 R$ 0,00 8.383,73R$              8.383,73R$                   -R$                      
Erismar Alves Ferreira da Silva 6.445,88R$          6.445,88 R$ 6.445,88 R$ 0,00 6.445,88R$              6.445,88R$                   -R$                      
Erli Ferreira 0021363-44.2016.8.26.0564 R$ 15.000,00 R$ 1.250,00 13.750,00R$            13.750,00R$                 -R$                      
Eronildo Alves dos Santos 3.089,75R$          3.089,75 R$ 3.089,75 R$ 0,00 3.089,75R$              3.089,75R$                   -R$                      
Esmeraldo Luís da Silva 21.246,38R$        21.246,38 R$ 21.246,38 R$ 0,00 21.246,38R$            21.246,38R$                 -R$                      

fls. 16008



Estevam de Almeida Nogueira 5.305,47R$          5.305,47 R$ 5.305,47 R$ 0,00 5.305,47R$              5.305,47R$                   -R$                      
Estevam Pereira Sardinha 0002686-29.2017.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 0,00 12.000,00R$            12.000,00R$                 -R$                      
Estevão Tito Sena Filho 6.923,75R$          6.923,75 0019526-51.2016.8.26.0564 R$ 7.500,00 R$ 0,00 7.500,00R$              7.500,00R$                   -R$                      
Evandro Macedo de Souza 0027063-98.2016.8.26.0564 R$ 22.704,20 R$ 0,00 22.704,20R$            22.704,20R$                 -R$                      
Evaristo Esteves Viana Neto 10.626,27R$        10.626,27 R$ 10.626,27 R$ 0,00 10.626,27R$            10.626,27R$                 -R$                      
Everaldo Eloi da Conceição 0000051-75.2017.8.26.0564 R$ 4.000,00 R$ 0,00 4.000,00R$              4.000,00R$                   -R$                      
Evilazio Moreira Prates 2.848,97R$          2.848,97 R$ 2.848,97 R$ 0,00 2.848,97R$              2.848,97R$                   -R$                      
Ezequiel Monteiro Verdeiros 47.611,70R$        47.611,70 R$ 47.611,70 R$ 27.773,48 19.838,22R$            19.838,22R$                 -R$                      
Fabiana Bento de Lima 20.803,50R$        20.803,50 R$ 20.803,50 R$ 12.135,38 8.668,12R$              8.668,12R$                   -R$                      
Fábio Machado de Oliveira 6.880,10R$          6.880,10 R$ 6.880,10 R$ 0,00 6.880,10R$              6.880,10R$                   -R$                      
Fabrício Queiroz de Carvalho 7.041,59R$          7.041,59 R$ 7.041,59 R$ 2.934,00 4.107,59R$              4.107,59R$                   -R$                      
Everaldo de Vasconcelos Ribeiro 0023945-17.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 1.000,00 11.000,00R$            11.000,00R$                 -R$                      
Fagner Araújo de Almeida 5.051,37R$          5.051,37 0013646-78.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 2.000,00 10.000,00R$            10.000,00R$                 -R$                      
Faustino Alves da Silva 9.458,00R$          9.458,00 0024824-24.2016.8.26.0564 R$ 20.000,00 R$ 1.666,67 18.333,33R$            18.333,33R$                 -R$                      
Felipe de Souza Teixeira 24.340,95R$        24.340,95 R$ 24.340,95 R$ 2.028,41 22.312,54R$            22.312,54R$                 -R$                      
Felipe Mendes Pereira Capovila 0002692-36.2017.8.26.0564 R$ 49.000,00 R$ 0,00 49.000,00R$            49.000,00R$                 -R$                      
Felipe Pinheiro Oliveira 341,70R$             341,70 R$ 341,70 R$ 0,00 341,70R$                 341,70R$                      -R$                      
Felipe Redigolo -R$                   0018510-96.2015.8.26.0564 R$ 100.000,00 R$ 58.333,34 41.666,66R$            41.666,66R$                 -R$                      
Fernanda Pereira Gomes 0033022-50.2016.8.26.0564 R$ 103.255,39 R$ 0,00 103.255,39R$          103.255,39R$               -R$                      
Fernando Baliero dos Santos 32.357,82R$        32.357,82 0021243-35.2015.8.26.0564 R$ 30.000,00 R$ 0,00 30.000,00R$            30.000,00R$                 -R$                      
Fernando Dos Santos Case 0028459-13.2016.8.26.0564 R$ 14.000,00 R$ 0,00 14.000,00R$            14.000,00R$                 -R$                      
Fernando Epifano 0023192-26.2017.8.26.0564 6.000,00R$              6.000,00R$                   -R$                      
Fernando Sá 6.345,06R$          6.345,06 0010475-16.2016.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 0,00 10.000,00R$            10.000,00R$                 -R$                      
Filipe Barroso Martins 25.843,07R$        25.843,07 R$ 25.843,07 R$ 0,00 25.843,07R$            25.843,07R$                 -R$                      
Firmino da Silva Farias 430,69R$             430,69 R$ 430,69 R$ 0,00 430,69R$                 430,69R$                      -R$                      
Favio Frederico Freitas Tertuliano 0022577-07.2015.8.26.0564 R$ 93.203,34 R$ 0,00 93.203,34R$            93.203,34R$                 -R$                      
Francisco Alves dos Reis Filho 3.605,91R$          3.605,91 0020222-87.2016.8.26.0564 R$ 5.000,00 R$ 416,67 4.583,33R$              4.583,33R$                   -R$                      
Francisco Carlos Barreto 150.579,73R$      150.579,73 0021242-50.2015.8.26.0564 R$ 500.000,00 R$ 291.666,67 208.333,33R$          143.100,00R$               65.233,33R$           
Francisco Carlos Martins 0031137-98.2016.8.26.0564 R$ 190.854,10 R$ 0,00 190.854,10R$          143.100,00R$               47.754,10R$           
Francisco da Silva 6.996,63R$          6.996,63 R$ 6.996,63 R$ 0,00 6.996,63R$              6.996,63R$                   -R$                      
Francisco da Silva Assis 3.890,61R$          3.890,61 R$ 3.890,61 R$ 0,00 3.890,61R$              3.890,61R$                   -R$                      
Francisco das Chagas de Medeiros Alves 6.561,92R$          6.561,92 R$ 6.561,92 R$ 0,00 6.561,92R$              6.561,92R$                   -R$                      
Francisco das Chagas do Nascimento Viana 23.598,59R$        23.598,59 R$ 23.598,59 R$ 5.899,63 17.698,96R$            17.698,96R$                 -R$                      
Francisco das Chagas Filho 4.523,19R$          4.523,19 R$ 4.523,19 R$ 0,00 4.523,19R$              4.523,19R$                   -R$                      
Francisco das Chagas Leonel Sarmento 12.785,50R$        12.785,50 R$ 12.785,50 R$ 0,00 12.785,50R$            12.785,50R$                 -R$                      
Francisco de Assis Assunção 22.265,06R$        22.265,06 R$ 22.265,06 R$ 12.987,94 9.277,12R$              9.277,12R$                   -R$                      
Francisco de Bessa Araújo 17.830,69R$        17.830,69 0028622-27.2015.8.26.0564 R$ 23.000,00 R$ 0,00 23.000,00R$            23.000,00R$                 -R$                      
Francisco de Paula Costa da Silva 553,59R$             553,59 R$ 553,59 R$ 0,00 553,59R$                 553,59R$                      -R$                      
Francisco Erisvaldo Viera da Silva 8.101,14R$          8.101,14 R$ 8.101,14 R$ 0,00 8.101,14R$              8.101,14R$                   -R$                      
Francisco Gomes dos Santos 3.606,38R$          3.606,38 R$ 3.606,38 R$ 0,00 3.606,38R$              3.606,38R$                   -R$                      
Francisco José Rodrigues Gomes 4.741,35R$          4.741,35 R$ 4.741,35 R$ 0,00 4.741,35R$              4.741,35R$                   -R$                      
Francisco Nascimento de Sousa 6.164,11R$          6.164,11 R$ 6.164,11 R$ 0,00 6.164,11R$              6.164,11R$                   -R$                      
Francisco Pereira de Carvalho 0014879-13.2016.8.26.0564 R$ 34.503,03 R$ 0,00 34.503,03R$            34.503,03R$                 -R$                      
Francisco Rocha de Carvalho 18.010,73R$        18.010,73 R$ 18.010,73 R$ 0,00 18.010,73R$            18.010,73R$                 -R$                      
Francisco Teodósio Alves 7.203,97R$          7.203,97 R$ 7.203,97 R$ 4.202,32 3.001,65R$              3.001,65R$                   -R$                      
Francisco Vicente da Silva Júnior 2.880,69R$          2.880,69 R$ 2.880,69 R$ 0,00 2.880,69R$              2.880,69R$                   -R$                      
Francisco Xavier Antão de Sousa 3.083,40R$          3.083,40 R$ 3.083,40 R$ 1.500,00 1.583,40R$              1.583,40R$                   -R$                      
Gabriel Paixão Morais 3.882,42R$          3.882,42 R$ 3.882,42 R$ 0,00 3.882,42R$              3.882,42R$                   -R$                      
Gabriel Pereira dos Santos 4.224,43R$          4.224,43 R$ 4.224,43 R$ 1.056,12 3.168,31R$              3.168,31R$                   -R$                      
Geneci Severino Silvino 6.264,86R$          6.264,86 R$ 6.264,86 R$ 0,00 6.264,86R$              6.264,86R$                   -R$                      
Genilson Alves Borges 4.276,77R$          4.276,77 R$ 4.276,77 R$ 1.425,60 2.851,17R$              2.851,17R$                   -R$                      
Genival Alves da Silva 11.812,41R$        11.812,41 0000280-69.2016.8.26.0564 R$ 15.000,00 R$ 1.250,00 13.750,00R$            13.750,00R$                 -R$                      
Genivaldo Andrade dos Santos 0021260-37.2016.8.26.0564 R$ 6.000,00 R$ 500,00 5.500,00R$              5.500,00R$                   -R$                      
Geraldo Alexandre Dias 49.267,08R$        49.267,08 0027500-76.2015.8.26.0564 R$ 70.000,00 R$ 40.833,34 29.166,66R$            29.166,66R$                 -R$                      

fls. 16009



Gerson Lourenço Delfino 0024780-05.2016.8.26.0564 R$ 2.525,18 R$ 0,00 2.525,18R$              2.525,18R$                   -R$                      
Gilberto José dos Santos 122,90R$             122,90 R$ 122,90 R$ 0,00 122,90R$                 122,90R$                      -R$                      
Gilberto Medeiros de Mattos 73.256,25R$        73.256,25 R$ 73.256,25 R$ 12.209,38 61.046,87R$            61.046,87R$                 -R$                      
Gilberto Pereira Barboza 3.952,10R$          3.952,10 R$ 3.952,10 R$ 2.305,38 1.646,72R$              1.646,72R$                   -R$                      
Gilcimar Almeida Campos 8.982,61R$          8.982,61 R$ 8.982,61 R$ 5.239,86 3.742,75R$              3.742,75R$                   -R$                      
Gildo de Lima Damaceno -R$                   0022576-22.2015.8.26.0564 R$ 40.000,00 R$ 23.333,34 16.666,66R$            16.666,66R$                 -R$                      
Giliar Oliveira de Souza 968,77R$             968,77 R$ 968,77 R$ 968,37 0,40R$                     0,40R$                          -R$                      
Gilmar Inácio da Silva 5.665,51R$          5.665,51 R$ 5.665,51 R$ 0,00 5.665,51R$              5.665,51R$                   -R$                      
Gilvan Ramalho de Lucena 31.947,68R$        31.947,68 R$ 31.947,68 R$ 18.636,16 13.311,52R$            13.311,52R$                 -R$                      
Gilvan Sobreira Silva 7.011,33R$          7.011,33 R$ 7.011,33 R$ 0,00 7.011,33R$              7.011,33R$                   -R$                      
Glydson Silva Bandeira 31.737,69R$        31.737,69 R$ 31.737,69 R$ 10.579,24 21.158,45R$            21.158,45R$                 -R$                      
Guilherme Oliveira Santos 2.361,31R$          2.361,31 R$ 2.361,31 R$ 0,00 2.361,31R$              2.361,31R$                   -R$                      
Hebert Silva de Araújo 0017018-35.2016.8.26.0564 R$ 4.500,00 R$ 375,00 4.125,00R$              4.125,00R$                   -R$                      
Heitor Defavari Moretti 0002066-17.2017.8.26.0564 R$ 30.000,00 R$ 0,00 30.000,00R$            30.000,00R$                 -R$                      
Hélio Ferreira Duarte 0030961-22.2016.8.26.0564 R$ 24.000,00 R$ 0,00 24.000,00R$            24.000,00R$                 -R$                      
Hélio Pereira de Araújo 16.069,74R$        16.069,74 R$ 16.069,74 R$ 0,00 16.069,74R$            16.069,74R$                 -R$                      
Hemerson Jaimy Gomes da Silva 1.072,73R$          1.072,73 R$ 1.072,73 R$ 0,00 1.072,73R$              1.072,73R$                   -R$                      
Henryk Rodrigues Cardoso 9.874,14R$          9.874,14 R$ 9.874,14 R$ 0,00 9.874,14R$              9.874,14R$                   -R$                      
Humberto Antônio de Alencar 19.525,57R$        19.525,57 R$ 19.525,57 R$ 11.391,93 8.133,64R$              8.133,64R$                   -R$                      
Indio Leonardo Defavari Vieira -R$                   0005067-44.2016.8.26.0564 R$ 148.829,90 R$ 37.207,49 111.622,41R$          111.622,41R$               -R$                      
Iraquitan Marques de Lira 1.989,60R$          1.989,60 R$ 1.989,60 R$ 0,00 1.989,60R$              1.989,60R$                   -R$                      
Ismael Estevão dos Santos 2.443,68R$          2.443,68 0029979-71.2017.8.26.0564 R$ 5.000,00 R$ 0,00 5.000,00R$              5.000,00R$                   -R$                      
Ismael Pereira da Silva 0009874-73.2017.8.26.0564 R$ 20.000,00 R$ 0,00 20.000,00R$            20.000,00R$                 -R$                      
Israel do Carmo Silva 3.370,98R$          3.370,98 R$ 3.370,98 R$ 0,00 3.370,98R$              3.370,98R$                   -R$                      
Israel Estanislau da Silva 0024941-15-2016.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 0,00 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
Izaurindo da Silva Medeiros 3.447,51R$          3.447,51 R$ 3.447,51 R$ 0,00 3.447,51R$              3.447,51R$                   -R$                      
Izio de Jesus Paula -R$                   0005493-56.2016.8.26.0564 R$ 20.096,33 R$ 6.698,78 13.397,55R$            13.397,55R$                 -R$                      
Jacir Novais de Souza 7.221,35R$          7.221,35 R$ 7.221,35 R$ 0,00 7.221,35R$              7.221,35R$                   -R$                      
Jaderson Carlos da Silva 0024748-63.2017.8.26.0564 R$ 5.038,75 R$ 0,00 5.038,75R$              5.038,75R$                   -R$                      
Jaime Pereira da Silva 63.904,68R$        63.904,68 R$ 63.904,68 R$ 0,00 63.904,68R$            63.904,68R$                 -R$                      
Jaime Pereira da Silva Júnior 7.212,78R$          7.212,78 R$ 7.212,78 R$ 0,00 7.212,78R$              7.212,78R$                   -R$                      
Jair da Silva Fortunato 0026375-39.2016.8.26.0564 R$ 3.291,75 R$ 0,00 3.291,75R$              3.291,75R$                   -R$                      
Jair Rodrigues 3.819,59R$          3.819,59 R$ 3.819,59 R$ 1.591,50 2.228,09R$              2.228,09R$                   -R$                      
Jaqueline Silvares Rodrigues Nogueira 0021239-61.2016.8.26.0564 R$ 15.000,00 R$ 1.250,00 13.750,00R$            13.750,00R$                 -R$                      
Jardson José Rodrigues 24.422,53R$        24.422,53 R$ 24.422,53 R$ 14.246,48 10.176,05R$            10.176,05R$                 -R$                      
Jasiel José da Silva 0010659-35.2017.8.26.0564 R$ 6.700,00 R$ 0,00 6.700,00R$              6.700,00R$                   -R$                      
Jason Alves de Moraes 4.016,86R$          4.016,86 R$ 4.016,86 R$ 0,00 4.016,86R$              4.016,86R$                   -R$                      
Jean Guimarães Pereira -R$                   0002872-86.2016.8.26.0564 R$ 15.279,37 R$ 5.093,12 10.186,25R$            10.186,25R$                 -R$                      
Jefferson Alex Santos Lima 237,47R$             237,47 R$ 237,47 R$ 0,00 237,47R$                 237,47R$                      -R$                      
Jefferson Alves de Sousa 54.811,07R$        54.811,07 R$ 54.811,07 R$ 31.973,12 22.837,95R$            22.837,95R$                 -R$                      
Jeová Santos Menezes 289,06R$             289,06 R$ 289,06 R$ 0,00 289,06R$                 289,06R$                      -R$                      
João Antônio Pedro 5.077,26R$          5.077,26 R$ 5.077,26 R$ 2.961,76 2.115,50R$              2.115,50R$                   -R$                      
João Batista Reis dos Santos 7.985,18R$          7.985,18 R$ 7.985,18 R$ 0,00 7.985,18R$              7.985,18R$                   -R$                      
João Carlos Novais 23.253,60R$        23.253,60 R$ 23.253,60 R$ 13.564,59 9.689,01R$              9.689,01R$                   -R$                      
João de Deus Pereira da Silva 1.581,56R$          1.581,56 R$ 1.581,56 R$ 300,00 1.281,56R$              1.281,56R$                   -R$                      
João Donizetti Do Espírito Santo 0025040-48.2017.8.26.0564 R$ 25.000,00 R$ 0,00 25.000,00R$            25.000,00R$                 -R$                      
João Francisco da Silva 3.521,46R$          3.521,46 0020276-19.2017.8.26.0564 R$ 4.500,00 R$ 0,00 4.500,00R$              4.500,00R$                   -R$                      
João Lopes dos Santos 3.339,79R$          3.339,79 0024793-04.2016.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 0,00 7.000,00R$              7.000,00R$                   -R$                      
João Mariano de Araújo Neto 835,88R$             835,88 R$ 835,88 R$ 0,00 835,88R$                 835,88R$                      -R$                      
João Martinho de Paula Júnior 18.363,47R$        18.363,47 R$ 18.363,47 R$ 10.712,01 7.651,46R$              7.651,46R$                   -R$                      
João Rodrigues Coutinho 0017517-82.2017.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 0,00 8.000,00R$              8.000,00R$                   -R$                      
João Vitor Costa Muritiba 4.485,60R$          4.485,60 R$ 4.485,60 R$ 1.869,00 2.616,60R$              2.616,60R$                   -R$                      
Joel Sena 4.960,15R$          4.960,15 R$ 4.960,15 R$ 0,00 4.960,15R$              4.960,15R$                   -R$                      
Joaquim Candido da Silva 0020726-93.2016.8.26.0564 R$ 74.281,69 R$ 6.190,14 68.091,55R$            68.091,55R$                 -R$                      

fls. 16010



Joelkaic Pereira da Silva -R$                   0006641-05.2016.8.26.0564 R$ 6.194,07 R$ 0,00 6.194,07R$              6.194,07R$                   -R$                      
Johnny Chaves Silva 15.244,81R$        15.244,81 0027846-27.2015.8.26.0564 R$ 15.244,81 R$ 8.892,80 6.352,01R$              6.352,01R$                   -R$                      
Jordan Brandão Nunes 3.204,26R$          3.204,26 R$ 3.204,26 R$ 1.500,00 1.704,26R$              1.704,26R$                   -R$                      
Jorge Ca 6.928,44R$          6.928,44 R$ 6.928,44 R$ 1.154,74 5.773,70R$              5.773,70R$                   -R$                      
Jorge Leonel Sarmento 21.860,47R$        21.860,47 R$ 21.860,47 R$ 0,00 21.860,47R$            21.860,47R$                 -R$                      
Jorge Luis Rosa 0026375-39.2016.8.26.0564 R$ 2.447,84 R$ 0,00 2.447,84R$              2.447,84R$                   -R$                      
Jorge Luiz Lima Rodrigues Filho 3.822,20R$          3.822,20 R$ 3.822,20 R$ 0,00 3.822,20R$              3.822,20R$                   -R$                      
José Adriano Felix Oliveira 10.856,66R$        10.856,66 R$ 10.856,66 R$ 3.618,89 7.237,77R$              7.237,77R$                   -R$                      
José Ailan Martins Morais 361,22R$             361,22 R$ 361,22 R$ 0,00 361,22R$                 361,22R$                      -R$                      
José Alfredo dos Santos 3.424,39R$          3.424,39 R$ 3.424,39 R$ 900,00 2.524,39R$              2.524,39R$                   -R$                      
José Antônio da Costa 7.993,97R$          7.993,97 R$ 7.993,97 R$ 1.332,32 6.661,65R$              6.661,65R$                   -R$                      
José Araújo Moreira 81.892,42R$        81.892,42 R$ 81.892,42 R$ 47.770,57 34.121,85R$            34.121,85R$                 -R$                      
José Áureo Ângelo da Silva 19.309,32R$        19.309,32 R$ 19.309,32 R$ 11.263,78 8.045,54R$              8.045,54R$                   -R$                      
José Calixto da Silva Junior 0028815-08.2016.8.26.0564 R$ 20.000,00 R$ 0,00 20.000,00R$            20.000,00R$                 -R$                      
José Carlos Cipulla 32.900,46R$        32.900,46 R$ 32.900,46 R$ 19.191,94 13.708,52R$            13.708,52R$                 -R$                      
José Carlos da Silva Amélio 478,44R$             478,44 R$ 478,44 R$ 0,00 478,44R$                 478,44R$                      -R$                      
José Carlos de Magalhães 5.275,92R$          5.275,92 R$ 5.275,92 R$ 0,00 5.275,92R$              5.275,92R$                   -R$                      
José Carlos dos Santos 30.159,12R$        30.159,12 R$ 30.159,12 R$ 17.592,82 12.566,30R$            12.566,30R$                 -R$                      
José Carlos dos Santos 0032398-98.2016.8.26.0564 R$ 6.000,00 R$ 0,00 6.000,00R$              6.000,00R$                   -R$                      
José Carlos Parente de Sousa 192.061,19R$      192.061,19 R$ 192.061,19 R$ 80.025,50 112.035,69R$          112.035,69R$               -R$                      
José Carlos Pereira D Mendes 15.689,87R$        15.689,87 R$ 15.689,87 R$ 9.152,42 6.537,45R$              6.537,45R$                   -R$                      
José Carlos Silva de Sousa 27.981,63R$        27.981,63 R$ 27.981,63 R$ 11.659,00 16.322,63R$            16.322,63R$                 -R$                      
José Carlos Vieira de Freitas 0021268-77.2017.8.26.0564 R$ 370.972,92 R$ 0,00 370.972,92R$          143.100,00R$               227.872,92R$          
José Cícero Bernardino de Carvalho 17.842,07R$        17.842,07 R$ 17.842,07 R$ 0,00 17.842,07R$            17.842,07R$                 -R$                      
José Cícero da Silva 2.737,82R$          2.737,82 R$ 2.737,82 R$ 0,00 2.737,82R$              2.737,82R$                   -R$                      
José Costa Macedo 0033023-35.2016.8.26.0564 R$ 44.000,00 R$ 0,00 44.000,00R$            44.000,00R$                 -R$                      
José da Conceição Souza 8.573,79R$          8.573,79 R$ 8.573,79 R$ 5.001,36 3.572,43R$              3.572,43R$                   -R$                      
José Antonio Madureira 0022549-05.2016.8.26.0564 R$ 249.119,68 R$ 20.759,97 228.359,71R$          143.100,00R$               85.259,71R$           
José da Cruz 0024647-26.2017.8.26.0564 R$ 112.288,15 R$ 0,00 112.288,15R$          112.288,15R$               -R$                      
José da Cruz Rodrigues 6.169,08R$          6.169,08 0007467-31.2016.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 2.000,00 6.000,00R$              6.000,00R$                   -R$                      
José de Jesus Oliveira 671,80R$             671,80 R$ 671,80 R$ 0,00 671,80R$                 671,80R$                      -R$                      
José de Ribamar Vale Filho 4.468,26R$          4.468,26 0002950-80.2016.8.26.0564 R$ 5.755,29 R$ 3.622,32 2.132,97R$              2.132,97R$                   -R$                      
José dos Santos -R$                   0011619-25.2016.8.26.0564 R$ 23.447,84 R$ 0,00 23.447,84R$            23.447,84R$                 -R$                      
José Edinardo do Nascimento 46.246,87R$        46.246,87 0030135-93.2016.8.26.0564 R$ 60.000,00 R$ 26.977,34 33.022,66R$            33.022,66R$                 -R$                      
José Fernando da Silva 6.801,91R$          6.801,91 R$ 6.801,91 R$ 0,00 6.801,91R$              6.801,91R$                   -R$                      
José Ferreira Lima 3.883,83R$          3.883,83 R$ 3.883,83 R$ 0,00 3.883,83R$              3.883,83R$                   -R$                      
José Gabriel dos Santos 41.372,59R$        41.372,59 R$ 41.372,59 R$ 0,00 41.372,59R$            41.372,59R$                 -R$                      
José Gonçalves de Carvalho Neto 7.192,23R$          7.192,23 R$ 7.192,23 R$ 0,00 7.192,23R$              7.192,23R$                   -R$                      
José Haroldimar Araújo 6.387,11R$          6.387,11 R$ 6.387,11 R$ 2.129,04 4.258,07R$              4.258,07R$                   -R$                      
José Higor de Oliveira Avelino 4.691,90R$          4.691,90 R$ 4.691,90 R$ 0,00 4.691,90R$              4.691,90R$                   -R$                      
José Ivanildo de Oliveira 30.478,56R$        30.478,56 R$ 30.478,56 R$ 11.429,46 19.049,10R$            19.049,10R$                 -R$                      
José Iran de Oliveira Leite 0023878-52.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 1.000,00 11.000,00R$            11.000,00R$                 -R$                      
José Ivanildo Teixeira da Silva -R$                   0007709-87.2016.8.26.0564 R$ 38.284,01 R$ 21.658,65 16.625,36R$            16.625,36R$                 -R$                      
José Joaquim Cruz Batista 2.766,28R$          2.766,28 R$ 2.766,28 R$ 0,00 2.766,28R$              2.766,28R$                   -R$                      
José Laurentino dos Santos Neto 122,90R$             122,90 R$ 122,90 R$ 0,00 122,90R$                 122,90R$                      -R$                      
José Leandro Ferreira da Silva 1.090,28R$          1.090,28 0011985-30.2017.8.26.0564 R$ 2.000,00 R$ 0,00 2.000,00R$              2.000,00R$                   -R$                      
José Luís de Sousa 2.888,98R$          2.888,98 R$ 2.888,98 R$ 2.100,00 788,98R$                 788,98R$                      -R$                      
José Luiz Prazeres 8.747,62R$          8.747,62 0014892-12.2016.8.26.0564 R$ 15.000,00 R$ 1.250,00 13.750,00R$            13.750,00R$                 -R$                      
José Marcos de Melo Dionísio 10.057,92R$        10.057,92 R$ 10.057,92 R$ 0,00 10.057,92R$            10.057,92R$                 -R$                      
José Mariano de Oliveira 56.751,40R$        56.751,40 R$ 56.751,40 R$ 0,00 56.751,40R$            56.751,40R$                 -R$                      
José Mario Rozeno 5.565,84R$          5.565,84 R$ 5.565,84 R$ 3.246,74 2.319,10R$              2.319,10R$                   -R$                      
José Maurício Gomes 4.754,11R$          4.754,11 R$ 4.754,11 R$ 0,00 4.754,11R$              4.754,11R$                   -R$                      
José Nepomuceno Neto 88.020,10R$        88.020,10 R$ 88.020,10 R$ 51.345,05 36.675,05R$            36.675,05R$                 -R$                      
José Pereira Batista 3.490,58R$          3.490,58 R$ 3.490,58 R$ 0,00 3.490,58R$              3.490,58R$                   -R$                      

fls. 16011



José Pereira de Souza 0017939-91.2016.8.26.0564 R$ 13.163,45 R$ 0,00 13.163,45R$            13.163,45R$                 -R$                      
José Ramone Silva Santana 11.105,88R$        11.105,88 R$ 11.105,88 R$ 6.478,43 4.627,45R$              4.627,45R$                   -R$                      
José Ricardo de Freitas Lima 4.818,41R$          4.818,41 R$ 4.818,41 R$ 0,00 4.818,41R$              4.818,41R$                   -R$                      
José Rodrigues da Cruz 30.668,76R$        30.668,76 R$ 30.668,76 R$ 17.890,12 12.778,64R$            12.778,64R$                 -R$                      
José Santos Gama 0009882-50.2017.8.26.0564 R$ 3.866,41 R$ 0,00 3.866,41R$              3.866,41R$                   -R$                      
José Valdino Roque Esteves 0017180-30.2016.8.26.0564 R$ 8.987,75 R$ 0,00 8.987,75R$              8.987,75R$                   -R$                      
José Vieira de Oliveira 9.034,21R$          9.034,21 R$ 9.034,21 R$ 0,00 9.034,21R$              9.034,21R$                   -R$                      
Joselei Ribeiro 27.739,97R$        27.739,97 R$ 27.739,97 R$ 16.181,63 11.558,34R$            11.558,34R$                 -R$                      
Josemar Teixeira de Souza 17.889,07R$        17.889,07 R$ 17.889,07 R$ 10.435,31 7.453,76R$              7.453,76R$                   -R$                      
Josenildo de Berto Lemos 3.162,53R$          3.162,53 0024820-84.2016.8.26.0564 R$ 22.000,00 R$ 1.833,33 20.166,67R$            20.166,67R$                 -R$                      
Josenildo Silva dos Santos 8.648,39R$          8.648,39 R$ 8.648,39 R$ 0,00 8.648,39R$              8.648,39R$                   -R$                      
Josias Antonio da Silva 0012347-32.2017.8.26.0564 R$ 64.566,53 R$ 0,00 64.566,53R$            64.566,53R$                 -R$                      
Jovani Pinheiro de Jesus 4.461,41R$          4.461,41 R$ 4.461,41 R$ 0,00 4.461,41R$              4.461,41R$                   -R$                      
Juarez Santos Paixão 1002446-86.2018.8.26.0564 7.911,51R$              7.911,51R$                   -R$                      
Juliana Barbosa das Neves -R$                   0016866-84.2016.8.26.0564 R$ 7.000,00 R$ 0,00 7.000,00R$              7.000,00R$                   -R$                      
Juliano Teles 7.379,20R$          7.379,20 R$ 7.379,20 R$ 0,00 7.379,20R$              7.379,20R$                   -R$                      
Julio de Mello Passos Achcar 23.658,08R$        23.658,08 R$ 23.658,08 R$ 0,00 23.658,08R$            23.658,08R$                 -R$                      
Juraci das Dores Moreira 22.476,93R$        22.476,93 0003444-08.2017.8.26.0564 R$ 32.997,60 R$ 0,00 32.997,60R$            32.997,60R$                 -R$                      
Kleber Lopes Araújo 4.374,15R$          4.374,15 R$ 4.374,15 R$ 0,00 4.374,15R$              4.374,15R$                   -R$                      
Kleidson Costa Paes Leal 0000585-19.2017.8.26.0564 13.600,85R$            13.600,85R$                 -R$                      
Larissa de Jesus Pelizaro 0013536-79.2016.8.26.0564 R$ 254.184,98 R$ 0,00 254.184,98R$          143.100,00R$               111.084,98R$          
Leandro Barros da Silva 11.808,16R$        11.808,16 R$ 11.808,16 R$ 0,00 11.808,16R$            11.808,16R$                 -R$                      
Leandro de Paula Barbosa 6.014,69R$          6.014,69 0010642-33.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 3.000,00 9.000,00R$              9.000,00R$                   -R$                      
Leandro dos Santos Cordeiro 4.484,61R$          4.484,61 R$ 4.484,61 R$ 0,00 4.484,61R$              4.484,61R$                   -R$                      
Leandro Lima Moreira 0023495-40.2017.8.26.0564 R$ 690.059,84 R$ 0,00 690.059,84R$          143.100,00R$               546.959,84R$          
Lenilson Lira da Silva 17.070,41R$        17.070,41 R$ 17.070,41 R$ 9.957,74 7.112,67R$              7.112,67R$                   -R$                      
Leonardo Correa Dias Ribeiro -R$                   0029512-63.2015.8.26.0564 R$ 100.000,00 R$ 58.333,34 41.666,66R$            41.666,66R$                 -R$                      
Leonardo de Paula Rosa 2.076,46R$          2.076,46 R$ 2.076,46 R$ 0,00 2.076,46R$              2.076,46R$                   -R$                      
Leonardo Lira da Silva 27.825,06R$        27.825,06 0008700-29.2017.8.26.0564 R$ 250.000,00 R$ 0,00 250.000,00R$          143.100,00R$               106.900,00R$          
Lilian Santos Alves 0017181-15.2016.8.26.0564 R$ 782,29 R$ 0,00 782,29R$                 782,29R$                      -R$                      
Lisandro Fernando Ribeiro Nhaga 10.176,71R$        10.176,71 R$ 10.176,71 R$ 2.544,18 7.632,53R$              7.632,53R$                   -R$                      
Lourival Lourenço dos Santos 2.494,00R$          2.494,00 R$ 2.494,00 R$ 0,00 2.494,00R$              2.494,00R$                   -R$                      
Lourival Pereira de Souza 4.868,72R$          4.868,72 R$ 4.868,72 R$ 2.028,64 2.840,08R$              2.840,08R$                   -R$                      
Lucas dos Santos Cristovam 2.111,48R$          2.111,48 R$ 2.111,48 R$ 0,00 2.111,48R$              2.111,48R$                   -R$                      
Lucas Pereira da Silva 4.954,06R$          4.954,06 R$ 4.954,06 R$ 2.889,88 2.064,18R$              2.064,18R$                   -R$                      
Lucas Ribeiro de Jesus Ferreira 0028473-94.2016.8.26.0564 R$ 7.358,87 R$ 0,00 7.358,87R$              7.358,87R$                   -R$                      
Lucia Rayani de Oliveira Avelino 10.603,74R$        10.603,74 0002966-34.2016.8.26.0564 R$ 20.049,57 R$ 5.012,39 15.037,18R$            15.037,18R$                 -R$                      
Luciano Aparecido Silva 10.081,34R$        10.081,34 R$ 10.081,34 R$ 3.360,45 6.720,89R$              6.720,89R$                   -R$                      
Luciano Venesia da Silva 7.787,57R$          7.787,57 0029514-33.2015.8.26.0564 R$ 19.000,00 R$ 11.083,34 7.916,66R$              7.916,66R$                   -R$                      
Luís Antônio Pinto Caputo 42.771,20R$        42.771,20 R$ 42.771,20 R$ 14.257,06 28.514,14R$            28.514,14R$                 -R$                      
Luís Carlos Aran 0022696-31.2016.8.26.0564 R$ 461.319,31 R$ 0,00 461.319,31R$          143.100,00R$               318.219,31R$          
Luís Fernando Alves Santos 6.298,00R$           R$ 6.298,00 R$ 0,00 6.298,00R$              6.298,00R$                   -R$                      
Luís Fernando Machado Ramos 2.935,18R$          2.935,18 R$ 2.935,18 R$ 600,00 2.335,18R$              2.335,18R$                   -R$                      
Luís Matos da Cruz 6.044,29R$          6.044,29 R$ 6.044,29 R$ 0,00 6.044,29R$              6.044,29R$                   -R$                      
Luiz Araújo da Silva 29.203,12R$        29.203,12 R$ 29.203,12 R$ 17.035,15 12.167,97R$            12.167,97R$                 -R$                      
Luiz Carlos Barreto Prada -R$                   0005050-08.2016.8.26.0564 R$ 525.645,72 R$ 65.705,72 459.940,00R$          143.100,00R$               316.840,00R$          
Luiz Carlos da Silva Júnior 3.039,80R$          3.039,80 R$ 3.039,80 R$ 0,00 3.039,80R$              3.039,80R$                   -R$                      
Luiz da Luz 460,12R$             460,12 R$ 460,12 R$ 0,00 460,12R$                 460,12R$                      -R$                      
Luiz Fernando Bender da Silva 9.640,98R$          9.640,98 0007465-61.2016.8.26.0564 R$ 10.500,00 R$ 2.625,00 7.875,00R$              7.875,00R$                   -R$                      
Luiz Paulo da Silva Santos 3.193,04R$          3.193,04 R$ 3.193,04 R$ 0,00 3.193,04R$              3.193,04R$                   -R$                      
Machioni Advogados -R$                   0023261-29.2015.8.26.0564 R$ 118.200,00 R$ 68.950,00 49.250,00R$            49.250,00R$                 -R$                      
Maniclaudio Marcelino 12.351,99R$        12.351,99 R$ 12.351,99 R$ 7.205,33 5.146,66R$              5.146,66R$                   -R$                      
Manoel José Ciriaco dos Santos 14.712,68R$        14.712,68 R$ 14.712,68 R$ 8.582,41 6.130,27R$              6.130,27R$                   -R$                      
Marcelino Batista de Souza 0021580-53.2017.8.26.0564 R$ 2.109,26 R$ 0,00 2.109,26R$              2.109,26R$                   -R$                      

fls. 16012



Marcelino Bueno Lopes 8.129,04R$          8.129,04 0012635-14.2016.8.26.0564 R$ 14.000,00 R$ 2.333,33 11.666,67R$            11.666,67R$                 -R$                      
Marcelo da Silva 283,40R$             283,40 R$ 283,40 R$ 0,00 283,40R$                 283,40R$                      -R$                      
Marcelo Domingos da Silva 18.906,17R$        18.906,17 R$ 18.906,17 R$ 11.028,60 7.877,57R$              7.877,57R$                   -R$                      
Marcelo Junior Barbosa Pereira -R$                   0014986-57.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 1.000,00 11.000,00R$            11.000,00R$                 -R$                      
Marcelo Rodrigues Barreto Júnior 1004289-86.2018.8.26.0564 862,28R$                 862,28R$                      
Marcio Barbosa Francisco -R$                   0024934-57.2015.8.26.0564 R$ 6.000,00 R$ 0,00 6.000,00R$              6.000,00R$                   -R$                      
Marcos Aparecido Oliveira da Costa 2.021,54R$          2.021,54 R$ 2.021,54 R$ 0,00 2.021,54R$              2.021,54R$                   -R$                      
Marcos Árabe 6.195,67R$          6.195,67 R$ 6.195,67 R$ 3.614,16 2.581,51R$              2.581,51R$                   -R$                      
Marcio Roberto Garcia 0015393-63.2016.8.26.0654 R$ 6.410,44 R$ 0,00 6.410,44R$              6.410,44R$                   -R$                      
Marcos Assunção Teixeira Leite -R$                   0022316-42.2015.8.26.0564 e 0028244-71.2015.8.26.0564R$ 153.454,16 R$ 38.363,53 115.090,63R$          115.090,63R$               -R$                      
Marcos Roberto Perazzo 8.730,02R$          8.730,02 R$ 8.730,02 R$ 0,00 8.730,02R$              8.730,02R$                   -R$                      
Marcos Santos de Sousa 2.942,88R$          2.942,88 R$ 2.942,88 R$ 2.100,00 842,88R$                 842,88R$                      -R$                      
Marcos Shudy Tachibana 0016926-23.2017.8.26.0564 R$ 40.000,00 R$ 0,00 40.000,00R$            40.000,00R$                 -R$                      
Marcos Tristão de Oliveira -R$                   0006817-81.2016.8.26.0564 R$ 60.000,00 R$ 14.999,99 45.000,01R$            45.000,01R$                 -R$                      
Marcus Ramony Santos de Sousa 228,22R$             228,22 R$ 228,22 R$ 0,00 228,22R$                 228,22R$                      -R$                      
Maria Alayde Pinheiro Rodrigues dos Santos 6.035,90R$          6.035,90 R$ 6.035,90 R$ 1.508,97 4.526,93R$              4.526,93R$                   -R$                      
Mário da Rocha Medeiros 9.202,22R$          9.202,22 R$ 9.202,22 R$ 0,00 9.202,22R$              9.202,22R$                   -R$                      
Maria Socorro Felisardo -R$                   57.067,94             R$ 57.067,94 R$ 9.511,32 47.556,62R$            47.556,62R$                 -R$                      
Mário Ramos Bueno 20.938,61R$        20.938,61 R$ 20.938,61 R$ 3.489,76 17.448,85R$            17.448,85R$                 -R$                      
Martim José Pereira 2.881,51R$          2.881,51 0023173-20.2017.8.26.0564 R$ 2.881,51 R$ 600,00 2.281,51R$              2.281,51R$                   -R$                      
Martinho Alves Sobral 0015544-29.2016.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 666,67 7.333,33R$              7.333,33R$                   -R$                      
Maurício Ferigo Baldassin 0015116-13.2017.8.26.0564 R$ 8.336,35 R$ 0,00 8.336,35R$              8.336,35R$                   -R$                      
Mauricio Ferreira de Lima 0014767-10.2017.8.26.0564 R$ 15.540,00 R$ 0,00 15.540,00R$            15.540,00R$                 -R$                      
Mauro Shiraishi Moraes -R$                   46.990,64             R$ 46.990,64 R$ 27.411,09 19.579,55R$            19.579,55R$                 -R$                      
Mauro Zenilson Costa -R$                   0013675-31.2016.8.26.0564 R$ 9.000,00 R$ 1.500,00 7.500,00R$              7.500,00R$                   -R$                      
Mayara Sá Seschi 6.704,56R$          6.704,56 R$ 6.704,56 R$ 2.793,56 3.911,00R$              3.911,00R$                   -R$                      
Mayke Douglas Macedo 0029991-22.2016.8.26.0564 R$ 12.000,00 R$ 0,00 12.000,00R$            12.000,00R$                 -R$                      
Michel Kalil Habr Filho -R$                   81.608,45             R$ 81.608,45 R$ 47.604,91 34.003,54R$            34.003,54R$                 -R$                      
Miguel Freire de Sousa 4.716,80R$          4.716,80 R$ 4.716,80 R$ 0,00 4.716,80R$              4.716,80R$                   -R$                      
Milton Guimarães -R$                   0010230-05.2016.8.26.0564 R$ 22.657,43 R$ 1.888,12 20.769,31R$            20.769,31R$                 -R$                      
Misael Gomes Moreira -R$                   0016209-45.2016.8.26.0564 R$ 35.000,00 R$ 0,00 35.000,00R$            35.000,00R$                 -R$                      
Missilene Silva de Jesus 7.549,25R$          7.549,25 R$ 7.549,25 R$ 0,00 7.549,25R$              7.549,25R$                   -R$                      
Moacir Araújo Pereira 26.163,86R$        26.163,86 R$ 26.163,86 R$ 15.262,25 10.901,61R$            10.901,61R$                 -R$                      
Moacyr Vitoriano 5.861,00R$          5.861,00 R$ 5.861,00 R$ 0,00 5.861,00R$              5.861,00R$                   -R$                      
Monteiro, Dotto, Monteiro e Advogados Associados -R$                   0000626-20.2016.8.26.0564 R$ 7.592,20 R$ 1.898,04 5.694,16R$              5.694,16R$                   -R$                      
Nei de Sousa 3.076,28R$          3.076,28 R$ 3.076,28 R$ 0,00 3.076,28R$              3.076,28R$                   -R$                      
Neide Maria Nobre Soares 1013368-89.2018.8.26.0564 60.000,00R$             R$ 0,00 60.000,00R$            60.000,00R$                 -R$                      
Nilza Ferreira da Silva 0022577-07.2015.8.26.0564 R$ 606.847,10 R$ 0,00 606.847,10R$          143.100,00R$               463.747,10R$          
Norman Augusto da Silva 1.194,93R$          1.194,93 R$ 1.194,93 R$ 0,00 1.194,93R$              1.194,93R$                   -R$                      
Oliveira & Monteiro - Advogados Associados 0013532-42.2016.8.26.0564 R$ 70.882,63 R$ 0,00 70.882,63R$            70.882,63R$                 -R$                      
Osiel Moreira de Barros 0021694-89.2017.8.26.0564 R$ 6.500,00 R$ 0,00 6.500,00R$              6.500,00R$                   -R$                      
Osvaldo da Silva Cardoso 17.575,83R$        17.575,83 0011323-66.2017.8.26.0564 R$ 33.993,02 R$ 0,00 33.993,02R$            33.993,02R$                 -R$                      
Otacílio de Matos Silva 3.518,15R$          3.518,15 R$ 3.518,15 R$ 0,00 3.518,15R$              3.518,15R$                   -R$                      
Otavio Alves dos Santos 0014890-42.2016.8.26.0564 R$ 13.348,11 R$ 0,00 13.348,11R$            13.348,11R$                 -R$                      
Paulo Barreto de Menezes Filho 22.430,36R$        22.430,36 R$ 22.430,36 R$ 9.344,79 13.085,57R$            13.085,57R$                 -R$                      
Paulo Cavalcanti da Silva 0016450-19.2016.8.26.0564 R$ 11.000,00 R$ 0,00 11.000,00R$            11.000,00R$                 -R$                      
Paulo César Alves Júnior 613,86R$             613,86 R$ 613,86 R$ 0,00 613,86R$                 613,86R$                      -R$                      
Paulo Firmino Alves 26.096,77R$        26.096,77 R$ 26.096,77 R$ 15.223,13 10.873,64R$            10.873,64R$                 -R$                      
Paulo Hairton Vasconcelos Costa 3.603,66R$          3.603,66 R$ 3.603,66 R$ 0,00 3.603,66R$              3.603,66R$                   -R$                      
Paulo Martins Marinho 23.790,18R$        23.790,18 R$ 23.790,18 R$ 13.877,62 9.912,56R$              9.912,56R$                   -R$                      
Paulo Roberto Gonçalves 13.703,97R$        13.703,97 0013535-94.2016.8.26.0564 R$ 18.000,00 R$ 0,00 18.000,00R$            18.000,00R$                 -R$                      
Paulo Sérgio Nery 0012021-09.2016.8.26.0564 R$ 70.000,00 R$ 0,00 70.000,00R$            70.000,00R$                 -R$                      
Paulo Sérgio Oliveira de Souza 7.111,57R$          7.111,57 R$ 7.111,57 R$ 4.148,41 2.963,16R$              2.963,16R$                   -R$                      
Pedro Antonio da Silva 0018507-10.2016.8.26.0564 R$ 8.000,00 R$ 666,67 7.333,33R$              7.333,33R$                   -R$                      

fls. 16013



Pedro Natalício da Silva 49.951,00R$        49.951,00 R$ 49.951,00 R$ 29.138,06 20.812,94R$            20.812,94R$                 -R$                      
Pedro Rafael da Silva Alves 4.081,68R$          4.081,68 R$ 4.081,68 R$ 2.380,98 1.700,70R$              1.700,70R$                   -R$                      
Pio Mariano Soares 28.205,38R$        28.205,38 R$ 28.205,38 R$ 0,00 28.205,38R$            28.205,38R$                 -R$                      
Rafael Alves de Oliveira 0029408-37.2016.8.26.0564 R$ 27.361,34 R$ 0,00 27.361,34R$            27.361,34R$                 -R$                      

Raimunda Francisca Reis
0024053-12.2017.8.26.0564 e 
1007265-66.2018.8.26.0564

R$ 68.699,08 R$ 0,00 68.699,08R$            68.699,08R$                 -R$                      

Raimundo Araújo da Silva 61.323,73R$        61.323,73 R$ 61.323,73 R$ 35.772,18 25.551,55R$            25.551,55R$                 -R$                      
Raimundo Brito de Souza 24.337,46R$        24.337,46 R$ 24.337,46 R$ 14.196,85 10.140,61R$            10.140,61R$                 -R$                      
Raimundo Nonato Pereira da Silva 91.132,16R$        91.132,16 R$ 91.132,16 R$ 53.160,42 37.971,74R$            37.971,74R$                 -R$                      
Raimundo Sabino 694,47R$             694,47 0024081-77.2017.8.26.0564 R$ 0,00 -R$                       -R$                            -R$                      
Raimundo Vieira da Silva 5.029,28R$          5.029,28 R$ 5.029,28 R$ 0,00 5.029,28R$              5.029,28R$                   -R$                      
Raqueline Conceição Gomes de Oliveira -R$                   8.350,76 0002146-15.2016.8.26.0564 R$ 9.000,00 R$ 3.750,00 5.250,00R$              5.250,00R$                   -R$                      
Reginaldo Barbosa Lima 369,30R$             369,30 R$ 369,30 R$ 0,00 369,30R$                 369,30R$                      -R$                      
Reginaldo de Medeiros Guerra 853,33R$             853,33 R$ 853,33 R$ 0,00 853,33R$                 853,33R$                      -R$                      
Reginaldo Marques da Silva -R$                   0016730-87.2016.8.26.0564 R$ 250.000,00 R$ 20.833,33 229.166,67R$          143.100,00R$               86.066,67R$           
Reinaldo de Oliveira Gonçalves -R$                   0013671-91.2016.8.26.0564 R$ 9.000,00 R$ 1.500,00 7.500,00R$              7.500,00R$                   -R$                      
Renan Maciel Lorandi 9.269,24R$          9.269,24 R$ 9.269,24 R$ 0,00 9.269,24R$              9.269,24R$                   -R$                      
Renato de Freitas Zacarias 0021418-58.2017.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 0,00 10.000,00R$            10.000,00R$                 -R$                      
Renato dos Santos Soares 0009850-45.2017.8.26.0564 R$ 14.509,18 R$ 0,00 14.509,18R$            14.509,18R$                 -R$                      
Renato Ferreira da Silva 2.559,20R$          2.559,20 R$ 2.559,20 R$ 0,00 2.559,20R$              2.559,20R$                   -R$                      
Ricardo de Souza 0025877-40.2016.8.26.0564 R$ 9.371,14 R$ 0,00 9.371,14R$              9.371,14R$                   -R$                      
René Monteiro Lopes 5.804,98R$          5.804,98 R$ 5.804,98 R$ 0,00 5.804,98R$              5.804,98R$                   -R$                      
Roberto Josuel Florentino 0029743-22.2017.8.26.0564 R$ 40.857,68 40.857,68R$            40.857,68R$                 -R$                      
Robinson Paulo Assis Neves 4.057,58R$          4.057,58 R$ 4.057,58 R$ 0,00 4.057,58R$              4.057,58R$                   -R$                      
Robson Aparecido Paiva -R$                   0029515-18.2015.8.26.0564 R$ 21.232,79 R$ 12.385,79 8.847,00R$              8.847,00R$                   -R$                      
Robson Novaes de Matos 0025186-89.2015.8.26.0564 R$ 6.000,00 R$ 0,00 6.000,00R$              6.000,00R$                   -R$                      
Rodrigo Cardoso Marinho 24.835,53R$        24.835,53 R$ 24.835,53 R$ 14.487,38 10.348,15R$            10.348,15R$                 -R$                      
Rodrigo Manfre Fernandes 6.586,80R$          6.586,80 R$ 6.586,80 R$ 3.842,30 2.744,50R$              2.744,50R$                   -R$                      
Romano Advogados Associados -R$                   4.178,78               0026313-33.2015.8.26.0564; 0030654-05.2015.8.26.0564; e 0030654-05.2015.8.26.09564R$ 11.844,14 R$ 6.722,15 5.121,99R$              5.121,99R$                   -R$                      
Ronaldo Carvalho dos Santos 14.145,27R$        14.145,27 R$ 14.145,27 R$ 4.715,10 9.430,17R$              9.430,17R$                   -R$                      
Ronaldo da Silva Santos 6.429,69R$          6.429,69 R$ 6.429,69 R$ 0,00 6.429,69R$              6.429,69R$                   -R$                      
Ronaldo Pires 0026375-39.2016.8.26.0564 R$ 3.822,69 R$ 0,00 3.822,69R$              3.822,69R$                   -R$                      
Ronaldo Uvveinsk 6.668,16R$          6.668,16 R$ 6.668,16 R$ 0,00 6.668,16R$              6.668,16R$                   -R$                      
Rosalvo João Pessoa 3.277,12R$          3.277,12 R$ 3.277,12 R$ 0,00 3.277,12R$              3.277,12R$                   -R$                      
Samuel dos Santos 0024044-50.2017.8.26.0564 R$ 26.671,52 R$ 0,00 26.671,52R$            26.671,52R$                 -R$                      
Samuel Sousa 3.358,26R$          3.358,26 R$ 3.358,26 R$ 0,00 3.358,26R$              3.358,26R$                   -R$                      
Sandra Mara Quaresma Guimarães 5.453,45R$          5.453,45 R$ 5.453,45 R$ 2.272,26 3.181,19R$              3.181,19R$                   -R$                      
Sandro Santos Romeiro 10.248,64R$        10.248,64 R$ 10.248,64 R$ 0,00 10.248,64R$            10.248,64R$                 -R$                      
Savio Carmo de Lima -R$                   0032905-93.2015.8.26.0564 R$ 48.034,82 R$ 16.011,60 32.023,22R$            32.023,22R$                 -R$                      
Sergio Broaque Correia Nunes -R$                   0009797-98.2016.8.26.0564 R$ 18.330,19 R$ 3.055,03 15.275,16R$            15.275,16R$                 -R$                      
Sérgio Roberto da Conceição Miranda -R$                   4.233,98 0016088-17.2016.8.26.0564 R$ 5.500,00 R$ 916,66 4.583,34R$              4.583,34R$                   -R$                      
Sidnei Benevenuto Mariano 11.644,33R$        11.644,33 R$ 11.644,33 R$ 6.792,52 4.851,81R$              4.851,81R$                   -R$                      
Sidney Felipe Pereira 8.626,23R$          8.626,23 0013640-71.2016.8.26.0564 R$ 19.000,00 R$ 3.166,67 15.833,33R$            15.833,33R$                 -R$                      
Siranedio Moreira Soares -R$                   0001697-57.2016.8.26.0564 R$ 28.816,04 R$ 7.204,01 21.612,03R$            21.612,03R$                 -R$                      
Sirlei Conceição Ribeiro 6.887,91R$          6.887,91 R$ 6.887,91 R$ 0,00 6.887,91R$              6.887,91R$                   -R$                      
Stephano Alencar e Silva -R$                   0001505-27.2016.8.26.0564 R$ 200.000,00 R$ 83.332,97 116.667,03R$          116.667,03R$               -R$                      
Tarcísio James Amaral Cruz 2.156,72R$          2.156,72 R$ 2.156,72 R$ 0,00 2.156,72R$              2.156,72R$                   -R$                      
Tássio Frank Martins Germano 2.012,43R$          2.012,43 R$ 2.012,43 R$ 0,00 2.012,43R$              2.012,43R$                   -R$                      
Thiago Manoel do Nascimento 0022024-23.2016.8.26.564 R$ 13.000,00 R$ 0,00 13.000,00R$            13.000,00R$                 -R$                      
Tiago Borges Costa 568,87R$             568,87 R$ 568,87 R$ 0,00 568,87R$                 568,87R$                      -R$                      
Tiago Pereira Kucharuk -R$                   0029948-22.2015.8.26.0564 R$ 120.000,00 R$ 70.000,01 49.999,99R$            49.999,99R$                 -R$                      
Uenio Ferreira da Silva 10.040,77R$        10.040,77 0031135-31.2016.8.26.0564 R$ 15.000,00 R$ 0,00 15.000,00R$            15.000,00R$                 -R$                      
Uilton da Silva Lopes 7.659,46R$          7.659,46 0017725-03.2016.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 0,00 10.000,00R$            10.000,00R$                 -R$                      
Valdecio Pereira da Silva 3.694,69R$          3.694,69 R$ 3.694,69 R$ 0,00 3.694,69R$              3.694,69R$                   -R$                      
Valdeley Alves da Silva 8.467,73R$          8.467,73 R$ 8.467,73 R$ 3.528,21 4.939,52R$              4.939,52R$                   -R$                      

fls. 16014



Valdemi Evangelista Alves 3.671,76R$          3.671,76 0027847-12.2015.8.26.0564 R$ 5.000,00 R$ 1.666,68 3.333,32R$              3.333,32R$                   -R$                      
Valdemir Boni Talhari 35.773,97R$        35.773,97 R$ 35.773,97 R$ 20.868,12 14.905,85R$            14.905,85R$                 -R$                      
Valdemir Oliveira Lima 525,96R$             525,96 R$ 525,96 R$ 0,00 525,96R$                 525,96R$                      -R$                      
Valdete Oliveira Santos 14.652,04R$        14.652,04 R$ 14.652,04 R$ 8.547,01 6.105,03R$              6.105,03R$                   -R$                      
Valdir Correa 33.012,66R$        33.012,66 R$ 33.012,66 R$ 13.755,29 19.257,37R$            19.257,37R$                 -R$                      
Valdir Pereira da Silva 0024978-08.2017.8.26.0564 R$ 45.000,00 R$ 0,00 45.000,00R$            45.000,00R$                 -R$                      
Valdir Ribeiro da Silva 2.446,47R$          2.446,47 0004262-57.2017.8.26.0564 R$ 10.256,93 R$ 0,00 10.256,93R$            10.256,93R$                 -R$                      
Vanderlei Fernandes Santos 3.721,01R$          3.721,01 0013619-95.2016.8.26.0564 R$ 10.000,00 R$ 1.666,67 8.333,33R$              8.333,33R$                   -R$                      
Vanderlei Talhari 12.311,47R$        12.311,47 R$ 12.311,47 R$ 7.181,71 5.129,76R$              5.129,76R$                   -R$                      
Vanderson Reinaldo Policiano 8.141,93R$          8.141,93 R$ 8.141,93 R$ 1.356,99 6.784,94R$              6.784,94R$                   -R$                      
Vanildo Ferreira Lima 32.654,86R$        32.654,86 R$ 32.654,86 R$ 19.048,67 13.606,19R$            13.606,19R$                 -R$                      
Vianney Francisco Pereira 31.834,46R$        31.834,46 R$ 31.834,46 R$ 18.570,11 13.264,35R$            13.264,35R$                 -R$                      
Vilmar Sutil da Rosa 0026375-39.2016.8.26.0564 R$ 1.473,34 R$ 0,00 1.473,34R$              1.473,34R$                   -R$                      
Vinícius Ferreira dos Santos Gemelgo 3.861,67R$          3.861,67 R$ 3.861,67 R$ 1.609,05 2.252,62R$              2.252,62R$                   -R$                      
Wagner da Silva 3.465,51R$          3.465,51 0024431-02.2016.8.26.0564 R$ 12.267,15 R$ 0,00 12.267,15R$            12.267,15R$                 -R$                      
Wagner Dorazzo 22.428,62R$        22.428,62 R$ 22.428,62 R$ 13.083,37 9.345,25R$              9.345,25R$                   -R$                      
Walerson Martins Alves 0018496-44.2017.8.26.0564 R$ 18.000,00 R$ 0,00 18.000,00R$            18.000,00R$                 -R$                      
Wellington Almeida dos Santos 3.251,58R$          3.251,58 0006171-37.2017.8.26.0564 R$ 17.119,73 R$ 0,00 17.119,73R$            17.119,73R$                 -R$                      
Wellington Azevedo da Costa 13.328,44R$        13.328,44 R$ 13.328,44 R$ 7.774,91 5.553,53R$              5.553,53R$                   -R$                      
Wellington Rodrigues de Lima 18.087,21R$        18.087,21 R$ 18.087,21 R$ 10.550,86 7.536,35R$              7.536,35R$                   -R$                      
Wellington Rodrigues dos Santos 3.891,77R$          3.891,77 R$ 3.891,77 R$ 0,00 3.891,77R$              3.891,77R$                   -R$                      
Welton Cássio Almeida 6.548,24R$          6.548,24 R$ 6.548,24 R$ 3.819,82 2.728,42R$              2.728,42R$                   -R$                      
Werlysson Luan Barreto de Oliveira 3.474,96R$          3.474,96 R$ 3.474,96 R$ 0,00 3.474,96R$              3.474,96R$                   -R$                      
Wesley Eduardo Ferreira de Oliveira 4.781,65R$          4.781,65 R$ 4.781,65 R$ 2.789,29 1.992,36R$              1.992,36R$                   -R$                      
Zecildo Vieira da Fonseca 38.650,95R$        38.650,95 R$ 38.650,95 R$ 22.546,39 16.104,56R$            16.104,56R$                 -R$                      
Zeilton Santos Pereira -R$                   0012022-91.2016.8.26.0564 R$ 5.000,00 R$ 1.250,01 3.749,99R$              3.749,99R$                   -R$                      
Zezito Gonçalves do Nascimento 2.216,13R$          2.216,13 0012633-44.2016.8.26.0564 R$ 6.000,00 R$ 1.000,00 5.000,00R$              5.000,00R$                   -R$                      
Zigomar Silva Barbosa 22.140,58R$        22.140,58 R$ 22.140,58 R$ 12.915,32 9.225,26R$              9.225,26R$                   -R$                      
Zilton Almeida de Oliveira 17.280,77R$        17.280,77 R$ 17.280,77 R$ 7.200,31 10.080,46R$            10.080,46R$                 -R$                      

R$ 3.174.773,44 11.541.669,05R$    9.017.313,45R$          2.524.355,59R$     

fls. 16015



Reserva de Crédito Trabalhista  Processo de Origem  Valor Exequente  Honorários 
Advocatícios 

 Honorários 
Contador  Total da Reserva  Data  

Felipe Ramos de Barros 1000187-56.2015.5.02.0463 25.000,00 25.000,00R$          09.11.2015
Tamara Barrence de Carvalho 1001625-54.2014.5.02.0463 10.000,00 10.000,00R$          09.11.2015
Vinicius Silva Bruto 1000743-29.2013.5.02.0463 17.854,18 17.854,18R$          17.09.2015
Itamar Felipe Pereira Araujo 1001297-56.2016.5.02.0463 8.000,00 8.000,00R$            08.08.2016
União Federal (INSS) 1002706-92.2015.5.02.0466 44.430,91 44.430,91R$          21.09.2016
Vanderson Liberato Bueno 1000132-71.2016.5.02.0463 40.000,00 40.000,00R$          07.12.2016
Cristiane Aparecida Bernardo 1001630-08.2016.5.02.0463 80.000,00 80.000,00R$          08.02.2017
Celso de Oliveira Prado 1001469-95.2016.5.02.0463 5.500,00 5.500,00R$            08.02.2017
Elias Firmino Souza 1000592-29.2014.5.02.0463 6.000,00 6.000,00R$            27.04.2017
Franciso Carlos Barreto (custas Processuais) 1000880-34.2015.5.02.0465 27.791,98 27.791,98R$          19.05.2017
Carlos Costa Neri (INSS) 1000213-85.2014.5.02.0464 1.376,66 1.376,66R$            28.07.2017
Adilson da Silva Ferreira (custas Processuais) 1000253-27.2015.5.02.0466 144,83 144,83R$               28.07.2017
Joelkaic Pereira da Silva (custas Processuais) 1002146-90.2014.5.02.0465 110,00 110,00R$               10.08.2017
Edi Cassiano Januario (custas Processuais + INSS) 0002319-11.2012.5.02.0463 196,70 196,70R$               24.08.2017
Salvador Costa Silva 1001162-10.2017.5.02.0463 28.000,00 28.000,00R$          31.08.2017
Sergio de Souza (custas processuais) 1001743-84.2015.5.02.0466 308,46 308,46R$               11.10.2017
Leslye Christina de Menezes Freitas 1000684-70.2015.5.02.0463 90.000,00 90.000,00R$          04.06.2018
Antenor Machado 0000770-83.2012.5.12.0043 3.926,14 785,23 830,63 5.542,00R$            
Adilton de C. Nascimento 0000770-83.2012.5.12.0043 0,00 1.518,85 727,98 2.246,83R$            
Aldo C. de Oliveira 0000770-83.2012.5.12.0043 13.117,29 0,00 467,23 13.584,52R$          
Claudiano Martins 0000770-83.2012.5.12.0043 2.700,20 0,00 757,95 3.458,15R$            
Cleber Junior da Rosa 0000770-83.2012.5.12.0043 2.981,91 596,38 519,04 4.097,33R$            
Edemilson E Verginia 0000770-83.2012.5.12.0043 6.450,16 1.566,81 363,40 8.380,37R$            
Eloy N. Antonelli Filho 0000770-83.2012.5.12.0043 8.966,42 1.838,21 674,89 11.479,52R$          
Erivelton Ferreira Jorge 0000770-83.2012.5.12.0043 14.790,78 3.097,37 933,05 18.821,20R$          
Gessy de Pieri Cardozo 0000770-83.2012.5.12.0043 2.369,64 0,00 134,98 2.504,62R$            
Jair da Silva Fontunato 0000770-83.2012.5.12.0043 3.655,15 731,03 930,69 5.316,87R$            
João A de Carvalho 0000770-83.2012.5.12.0043 0,00 0,00 0,00 -R$                    
João G. B. Neto (Espólio) 0000770-83.2012.5.12.0043 0,00 0,00 0,00 -R$                    
Jorge Luis Rosa 0000770-83.2012.5.12.0043 2.567,73 513,55 413,10 3.494,38R$            
José Paulo Correia 0000770-83.2012.5.12.0043 1.674,84 0,00 674,89 2.349,73R$            
Juliano de M. Cardoso 0000770-83.2012.5.12.0043 12.227,38 1.993,99 915,42 15.136,79R$          
Junior Henrique da Silva 0000770-83.2012.5.12.0043 10.405,72 2.147,80 633,36 13.186,88R$          
Laureci Nunes da Rosa 0000770-83.2012.5.12.0043 13.102,66 2.726,32 934,46 16.763,44R$          
Licínio Manoel da Rosa 0000770-83.2012.5.12.0043 26.113,07 6.772,08 1.245,69 34.130,84R$          
Luiz Carlos Azevedo 0000770-83.2012.5.12.0043 0,00 0,00 0,00 -R$                    
Luiz Monteiro 0000770-83.2012.5.12.0043 4.654,10 994,47 622,85 6.271,42R$            
Marcelo Silva Rodrigues 0000770-83.2012.5.12.0043 3.336,47 667,29 1.031,65 5.035,41R$            
Maria A C de Jesus 0000770-83.2012.5.12.0043 5.766,12 0,00 259,57 6.025,69R$            
Obadias Cardozo 0000770-83.2012.5.12.0043 18.222,00 4.299,18 2.076,15 24.597,33R$          
Paulo G. de Azambuja 0000770-83.2012.5.12.0043 10.371,34 2.074,27 496,60 12.942,21R$          
Pedro Batista Felisberto 0000770-83.2012.5.12.0043 17.761,93 4.050,94 1.555,24 23.368,11R$          

fls. 16016



Rodrigo knabben 0000770-83.2012.5.12.0043 81.158,56 0,00 1.038,29 82.196,85R$          
Ronaldo Pires 0000770-83.2012.5.12.0043 4.010,75 802,15 259,57 5.072,47R$            
Rosimario Abreu Elíbio 0000770-83.2012.5.12.0043 7.954,75 990,95 747,57 9.693,27R$            
Samuel Martins Monteiro 0000770-83.2012.5.12.0043 1.031,04 207,55 259,26 1.497,85R$            
Valdelir João Vitor 0000770-83.2012.5.12.0043 10.326,15 2.127,53 1.141,88 13.595,56R$          
William F. de Oliveira 0000770-83.2012.5.12.0043 5.267,97 1.053,59 415,32 6.736,88R$            
Valmor Felbeer da Silva 0000770-83.2012.5.12.0043 4.965,29 1.032,38 310,54 6.308,21R$            
Ayres Perlin 0000770-83.2012.5.12.0043 415,32 415,32R$               
Ilana Alves Silveira Blazius 0000770-83.2012.5.12.0043 2.290,41 2.290,41R$            
Washington Luiz Rocha 0000770-83.2012.5.12.0043 1.038,02 1.038,02R$            
Laerte Mello Soares 0000770-83.2012.5.12.0043 830,72 830,72R$               
Silvio de Gasperi Neu 0000770-83.2012.5.12.0043 4.983,43 4.983,43R$            
Charles Andre da Silveira 0000770-83.2012.5.12.0043 1.453,50 1.453,50R$            
Cidclei Ramos 0000770-83.2012.5.12.0043 2.895,39 2.895,39R$            
Narciso Grandi 0000770-83.2012.5.12.0043 2.385,61 2.385,61R$            
Adriano Grandi Alves 0000770-83.2012.5.12.0043 5.810,47 5.810,47R$            
Gabriela Gonçalves 0000770-83.2012.5.12.0043 363,40 363,40R$               
José de Oliveira Ramos 0000770-83.2012.5.12.0043 3.064,13 3.064,13R$            
José Antonio de Barros Piantá 0000770-83.2012.5.12.0043 1.252,12 1.252,12R$            
Fernanda Pereira Gomes 0000184-41.2015.5.12.0043 134.038,05 134.038,05R$        
Clodoaldo Niheus Junior 0000184-41.2015.5.12.0043 1.003,58 1.003,58R$            
João Batista dos Santos 0000531-11.2014.5.12.0043 13.262,06 13.262,06R$          
Charles Andre da Silveira 0000531-11.2014.5.12.0043 1.102,25 1.102,25R$            

818.627,33R$       42.587,92R$          49.157,35R$      924.736,91R$      

fls. 16017



Credores Quirografários - Classe III  Lista Inicial  2. Edital de 
Credores  Impugnação   Processo n.  Valor Final 

A. Telecom S.A. 2.684,87 2.684,87 2.684,87R$                     
Abla Associação Brasileira das Locadoras de Automóveis 180,00 180,00 180,00R$                        
Ajmv Topografia Ltda. 11.400,00 11.400,00 11.400,00R$                   
Alcateia Engenharia de Sistemas Ltda. 1.110,00 1.110,00 1.110,00R$                     
Alessi Comunicação Ltda. 34.360,00 34.360,00 34.360,00R$                   
Alfa Mix Abc Ltda. 1.500,00 1.500,00 1.500,00R$                     
All Shine Comercial de Filtros Ltda. 481,88 481,88 481,88R$                        
American Chamber of Commerce for Brazil Sao Paulo 4.500,00 4.500,00 4.500,00R$                     
Anchieta Comércio e Recapagem de Pneus Ltda. 23.209,00 23.209,00 23.209,00R$                   
Andaimes Metax Equipamentos Ltda. 3.369,27 3.369,27 3.369,27R$                     
Andrade Paulista Serviços Empresariais Ltda. 5.417,50 5.417,50 5.417,50R$                     
André Eduardo Medialdea 6.000,00 6.000,00 6.000,00R$                     
Antônio Wender Pereira 13.600,00 13.600,00 13.600,00R$                   
Arcimen Artefatos de Cimento Ltda. 23.874,00 23.874,00 23.874,00R$                   
Arco-Íris Sinalização Viária Ltda. 271.628,08 221.519,52 221.519,52R$                 
Artur Macedo Advogados Associados S/C 523.600,00 405.400,00 405.400,00R$                 
Ascael Comercial Ltda. 7.854,12 7.854,12 7.854,12R$                     
Asfaltos Califórnia S/A 579.705,83 579.705,83 579.705,83R$                 
Ats Comércio e Serviços Kits de Blindagens Ltda. 55.140,02 55.140,02 55.140,02R$                   
Auricchio Barros Ext Com Areia e Pedra L 130.003,55 130.003,55 130.003,55R$                 
Auto Pecas Rialan Ltda. 6.984,12 6.984,12 6.984,12R$                     
Auxter Rental e Logística Ltda. 642.000,00 642.000,00 1.641.065,53R$              0016318-93.2015.8.26.0564
Auxter Soluções em Maq. e Equip. Ltda. 93.411,52 93.411,52 93.411,52R$                   
Awsolo Empreiteira Ltda. 69.676,31 69.676,31 69.676,31R$                   
Ayr Comercial Equipamentos e Serviços Ltda. 512,00 512,00 512,00R$                        
Banco Industrial e Comercial S/A 2.548.804,54 2.548.804,54 -R$                              0023953-28.2015.8.26.0564
Banco Safra S/A 4.302.000,00 4.302.000,00 2.262.789,57R$              0023932-52.2015.8.26.0564
Banco Santander (Brasil) S/A -                             41.710.150,06 41.710.150,06R$             
Beija Flor Madeiras Ltda. 20.798,14 20.798,14 20.798,14R$                   
Bela Tintas Ltda. 14.400,56 14.400,56 14.400,56R$                   
Bernadete Gabriel Tavares 8.622,76R$                     1004289-86.2018.8.26.0564
Bertel Comercial Elétrica Ltda. 234.852,63 234.852,63 234.852,63R$                 
Bilden Tecnologia em Processos Construtivos 52.500,00 52.500,00 52.500,00R$                   
Bimpavi Indústria e Comércio de Artef de Cimento Ltda. 11.100,00 11.100,00 11.100,00R$                   
Biodent Assistência Odontológica S.A 3.426,65 3.426,65 3.426,65R$                     
Boldarini Arquitetura e Urbanismo Ltda. 13.790,00 13.790,00 13.790,00R$                   
Br Plásticos S.A. 6.410,40 6.410,40 6.410,40R$                     
Bradesco Saúde S/A 73.658,28 73.658,28 73.658,28R$                   
Braga Gases e Soldas Ltda. 5.445,50 5.445,50 5.445,50R$                     
Braslimpo Comercial Ltda. 4.299,02 4.299,02 4.299,02R$                     
Cap Engenharia e Geotecnia Ltda. 925.874,03 925.874,03 925.874,03R$                 
Cared Comercial e Distribuidora Ltda. 1.075,00 1.075,00 1.075,00R$                     
Carrocerias Tietê Ind. e Com. de Implementos Rodoviários L 15.000,00 15.000,00 15.000,00R$                   
Casa de Parafusos São Bernardo Ltda. 833,30 833,30 833,30R$                        
Cavig Construção Civil e Comércio Ltda. 150.685,67 150.685,67 150.685,67R$                 
Cayros Terraplanagem Ltda. 771.465,96 771.465,96 771.465,96R$                 
Cbx Engenharia Ltda. 29.068,29 29.068,29 29.068,29R$                   
Center Elétrica Ltda. 18.936,51 18.936,51 18.936,51R$                   
Central Business Comunicação e Editora Ltda. 2.568,00 2.568,00 2.568,00R$                     
Centro Oeste Asfaltos Ltda. 70.798,82 70.798,82 70.798,82R$                   
Cevaci Centro Especializado em Vacinação e Infectologia Lt 7.049,48 7.049,48 7.049,48R$                     
Cia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Sabesp 40.964,08 40.964,08 40.964,08R$                   
Claro S/A (Spm) 9.413,36 9.413,36 9.413,36R$                     

fls. 16018



Comercial de Veículos de Nigris Ltda. 55.153,50 55.153,50 55.153,50R$                   
Comerciale Importadora Wild Ltda. 2.780,00 2.780,00 2.780,00R$                     
Comércio de Pneus Valetao Ltda. 13.168,00 13.168,00 13.168,00R$                   
Comércio de Tintas Três de Maio Ltda. 9.142,47 9.142,47 9.142,47R$                     
Comércio e Locadora de Maquinas Melo Ltda. 38.544,30 38.544,30 38.544,30R$                   
Comércio e Reformadora de Cadeiras Ltda. 6.589,00 6.589,00 6.589,00R$                     
Comingersoll do Brasil Veículos Automotores Ltda. 3.060,01 3.060,01 3.060,01R$                     
Coml Hidro Elétrica Imperador Ltda. 31.114,67 31.114,67 31.114,67R$                   
Comunicação Mais Assessoria Ltda. 147.066,85 147.066,85 147.066,85R$                 
Concreserv Concreto & Serviços Ltda. 176.958,27 176.958,27 176.958,27R$                 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Est do Amazon 1.593,50 1.593,50 1.593,50R$                     
Consladel Construtora e Laços Detetores e Eletrônica Ltda. 23.513,62 23.513,62 23.513,62R$                   
Construblanc Locações de Máquinas e Equipamentos Ltda. 51.000,00 51.000,00 51.000,00R$                   
Construtora Ubiratan Ltda. 187.540,00 187.540,00 187.540,00R$                 
Copagaz Distribuidora de Gás S.A 24.057,58 24.057,58 24.057,58R$                   
Coplas Indústria de Plásticos Ltda. 1.449,00 1.449,00 1.449,00R$                     
Costa & Costa Comércio e Prest de Serviços de Moveis 9.000,00 9.000,00 9.000,00R$                     
CPV Central Paulista de Vigilancia S/C Ltda 20.865,61R$                   0019814-33.2015.8.26.0564
Ctq Analises Químicas e Ambientais S/S Ltda. 16.131,92 16.131,92 16.131,92R$                   
D&S Comércio e Distribuição de Produtos de Informática Ltda. 7.515,40 7.515,40 7.515,40R$                     
Datasupri Distribuidora Ltda. 10.940,43 10.940,43 10.940,43R$                   
De Stijl Arte Revestimento Ltda. 9.945,65 9.945,65 9.945,65R$                     
Deff Participações Societárias Ltda. 743.933,22 743.933,22 700.944,69R$                 0022586-66.2015.8.26.0564
Dell Computadores do Brasil Ltda. 23.057,40 23.057,40 23.057,40R$                   
Della Via Pneus Ltda. 22.703,33 22.703,33 22.703,33R$                   
Derli de Fátima Marquese 13.308,59 13.308,59 13.308,59R$                   
Desentupidora Aquarella S/C Ltda. 1.098,00 1.098,00 1.098,00R$                     
Despachante Piquini 10.505,52 10.505,52 10.505,52R$                   
Di Felice Comércio de Radiadores e Bateriais Ltda. 4.405,00 4.405,00 4.405,00R$                     
Diego Bárbaro 375,41 375,41 375,41R$                        
Dimas de Melo Pimenta Sistemas de Ponto e Acesso Ltda. 4.118,48 4.118,48 4.118,48R$                     
Dipel Pecas e Serviços Lt 7.280,65 7.280,65 7.280,65R$                     
Distribuidora de Pregos Arames Dap Ltda. 31.390,83 31.390,83 31.390,83R$                   
Eduardo Cássio Fernandes & Cia Ltda. 298.471,55 298.471,55 298.471,55R$                 
Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A. 13.319,65 13.319,65 13.319,65R$                   
Eletrotécnica Vera Cruz Ind e Com Ltda. 1.565,24 1.565,24 1.565,24R$                     
Ellofer Comércio de Telas e Aço Ltda. 4.029,86 4.029,86 4.029,86R$                     
Elma Containers Ltda. 42.024,16 42.024,16 42.024,16R$                   
Embu S/A Engenharia e Comércio 1.308.817,72 1.308.817,72 1.566.070,15R$              0001877-73.2016.8.26.0564
Empreiteira Ci Ltda. 7.844,98 7.844,98 7.844,98R$                     
Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo-EMTU 14.551.453,94R$             0022590-06.2015.8.26.0564
Ensol Engenharia de Solos Ltda. 19.127,27 19.127,27 19.127,27R$                   
Erio Girelli 1.426.600,00 1.426.600,00 1.426.600,00R$              
Espacial Suprimentos de Escritório e Informática Ltda. 1.709,32 1.709,32 1.709,32R$                     
Espaço Mais Digital 1.736,93 1.736,93 1.736,93R$                     
Etic Estudos Tecn em Infraestr e Constr 12.500,00 12.500,00 12.500,00R$                   
Everton Distribuidora Comercial de Pecas Ltda. 6.184,75 6.184,75 6.184,75R$                     
F. Pinheiro Comércio de Material para Construção Ltda. 78.651,99 78.651,99 78.651,99R$                   
Fábrica do Futuro 90.000,00 90.000,00 90.000,00R$                   
Fal Pavimentação e Terraplenagem Ltda. 69.011,31 69.011,31 69.011,31R$                   
Fares & Associados Engenharia Ltda. 9.850,00 9.850,00 9.850,00R$                     
Faria Advogados e Consultores de Empresas. 384.741,00 384.741,00 384.741,00R$                 
Fernapar Fernandez Participações Limitada 663.659,90 663.659,90 1.496.198,40R$              0024145-58.2015.8.26.0564
Fujitron Engenharia Elétrica Ltda. 2.812,17 2.812,17 2.812,17R$                     

fls. 16019



Fundação Abrinq pelos Direitos da Criança e do Adolescente 636,00 636,00 636,00R$                        
Gerdau Aços Longos S.A. 67.582,52R$                   0000625-35.2016.8.26.0564
Gold Tractor Comércio de Pecas para Tratores Ltda. 6.839,86 6.839,86 6.839,86R$                     
Hidro Ferpaulo Ltda. 14.737,87 14.737,87 14.737,87R$                   
Ibitirama Comércio de Materiais para Construção Ltda. 36.400,00 36.400,00 36.400,00R$                   
Impacto Demolições e Terraplenagem 42.704,40 42.704,40 42.704,40R$                   
Infrasolo Engenharia e Construções Ltda. Epp 438.688,14 438.688,14 813.848,03R$                 0027843-72.2015.8.26.0564
Intercement Brasil S.A. 119.007,94 119.007,94 119.007,94R$                 
Intercenter Brasil S.A. 3.760,00 3.760,00 3.760,00R$                     
Intermédica Sistema de Saúde S/A 112.196,04 112.196,04 112.196,04R$                 
Intersmart Com Imp Exp Equip Eletr Sa 7.860,55 7.860,55 7.860,55R$                     
Iod Consultoria em Soluções Empresariais Ltda. 130.277,78 130.277,78 130.277,78R$                 
Ipiranga Asfaltos S/A 50.213,69 0,00 -R$                              
Irineu Masini 822,23 822,23 822,23R$                        
Iudice Mineração Ltda. 443.897,11 443.897,11 443.897,11R$                 
Ivai Artefatos de Cimento Ltda. 17.249,54 17.249,54 17.249,54R$                   
J.C.Molas Indústria e Comércio Ltda. 940,00 940,00 940,00R$                        
J.F. Duarte Assessoria 216.969,54 216.969,54 216.969,54R$                 
J.G.Freitas Neto Prest. Serv. Mão de Obra e Loc. de Eq. Ltda. 30.269,42 30.269,42 50.590,79R$                   0022459-31.2015.8.26.0564
Jlfgn Assessoria Empresarial Ltda. 6.666,66 6.666,66 6.666,66R$                     
João José dos Santos 4.994,03 4.994,03 4.994,03R$                     
João Rogério Romaldini de Faria 3.508,91 3.508,91 3.508,91R$                     
João Simão da Silva 6.942,75 6.942,75 6.942,75R$                     
José Alves da Silva 17.616,38 17.616,38 17.616,38R$                   
José Maurício Machado e Associados Advogados e Consultoria J 10.033,04 10.033,04 10.033,04R$                   
Josimar Leite Cunha 64.010,71 64.010,71 64.010,71R$                   
J.T.K. Comercio de Vidros, Acessorios e Servicos Ltda. 110.604,48R$                 0030336-22.2015.8.26.0564
JR Sistemas e Consultoria Ltda. 3.059.734,84R$              0014380-63.2015.8.26.0564
Juliano Arjonas Gibran 10.692,00 10.692,00 10.692,00R$                   
Júlio de Melo Passos 23.833,33 23.833,33 23.833,33R$                   
Katsumi Okamori 68.932,55 68.932,55 68.932,55R$                   
Kwk Comércio e Recondicionamento de Peças Automotivas Ltda. 2.175,00 2.175,00 2.175,00R$                     
Leandro José dos Santos 5.088,61 5.088,61 5.088,61R$                     
Leandro Sabino Bárbaro 399,51 399,51 399,51R$                        
Leograf Gráfica e Editora Ltda. 3.645,00 3.645,00 3.645,00R$                     
Leônidas Tomaz de Oliveira 2.496,45 2.496,45 2.496,45R$                     
Lesimo Sondagens Projetos e Construções Ltda. 137.226,95 137.226,95 137.226,95R$                 
Lespresso Com e Assistência Técnica de Maq de Café Ltda. 1.830,00 1.830,00 1.830,00R$                     
Limpadora Canadá Ltda. 118.558,43 118.558,43 118.558,43R$                 
Localiza Fleet S/A 488.299,74 488.299,74 1.471.866,40R$              0028244-71.2015.8.26.0564
Localiza Rent A Car S/A 62.672,23R$                   0022316-42.2015.8.26.0564
Locar Guindastes e Transportes e Intermodais S.A. 38.829,02 38.829,02 38.829,02R$                   
Locer Assessoria e Consultoria em Recursos Humanos Ltda. 11.524,50 11.524,50 11.524,50R$                   
Lucas de Mello Barbosa 343,65 343,65 343,65R$                        
Lúcio Roberto Santos de Melo 1.000,00 1.000,00 1.000,00R$                     
Luiz Flávio Prado de Lima 149.030,80 149.030,80 149.030,80R$                 
Maccaferri do Brasil Ltda. 17.379,88 17.379,88 26.339,89R$                   0031448-26.2015.8.26.0564
Machioni Advogados 118.200,00 118.200,00 -R$                              0023261-29.2015.8.26.0564
Makinauto Comércio Autos Peças Ltda. 1.366,67 1.366,67 1.366,67R$                     
Manhattan Eletronic Com. Materiais Eletr. Eletrônicos Ltda. 5.705,00 5.705,00 5.705,00R$                     
Manoel José dos Santos 960,48 960,48 960,48R$                        
Márcia Vitória Trindade da Costa 12.765,00 12.765,00 12.765,00R$                   
Marcos Tristão de Oliveira 39.899,72 39.899,72 -R$                              0006817-81.2016.8.26.0564
Marítima Seguros 16.532,76 16.532,76 16.532,76R$                   

fls. 16020



Mart Hospitality 443.475,48 443.475,48 443.475,48R$                 
Masterserv Controle de Erosão e Comércio Ltda. 49.007,23 49.007,23 49.007,23R$                   
Max Peças e Equipamentos para Pavimentação Ltda. 6.952,00 6.952,00 6.952,00R$                     
Maziero Processamento de Dados e Serv Ltda. 79.494,28 79.494,28 79.494,28R$                   
Mb Remoção de Caçambas Ltda. 6.300,00 6.300,00 6.300,00R$                     
Medserv Suprimentos Médico-Hospitalares Ltda. 1.328,59 1.328,59 1.328,59R$                     
Mercado Minuano Ltda. 4.761,95 4.761,95 4.761,95R$                     
Metro Leste Refeições Industriais Ltda. 50.309,80 50.309,80 50.309,80R$                   
Mineradora Pedrix Ltda. 147.663,31 147.663,31 147.663,31R$                 

Mister Car Rent a Car Locadora de Autos Ltda. 7.031,13 37.615,62 59.431,47R$                   
0014059-28.2015.8.26.0564 e 
0015118-51.2015.8.26.0564

Molas Padroeira Ltda. 18.293,66 18.293,66 18.293,66R$                   
Moraes Comércio e Representações Ltda. 8.503,50 8.503,50 8.503,50R$                     
Ms Milissegundo Engenharia e Comércio Ltda. 506.000,00 506.000,00 506.000,00R$                 
Neo Rex do Brasil Ltda. 32.974,08 32.974,08 32.974,08R$                   
Nextel Telecomunicações Ltda. 25.107,19 25.107,19 85.768,21R$                   0024577-43.2016.8.26.0564
Nilza Ferreira da Silva 1.404.325,00 1.404.325,00 -R$                              0022577-07.2015.8.26.0564
Noel Cardoso da Silva 4.685,99 4.685,99 4.685,99R$                     
Nova ABC Distribuidora de Tintas Ltda. -                             449,15 449,15R$                        
Octavio & Perocco Ltda. 499,20 499,20 499,20R$                        
Odontoprev S.A. 6.632,06 6.632,06 6.632,06R$                     
Omne Serviços Adm Ltda. 49.986,72 49.986,72 49.986,72R$                   
One Linea Telecom Ltda. 3.447,50 3.447,50 3.447,50R$                     
Otto Baumgart Indústria e Comércio S.A. 2.394,00 2.394,00 2.394,00R$                     
Pack Food Comércio de Alimentos Ltda. 32.976,57 32.976,57 32.976,57R$                   
Padaria e Confeitaria Isis Ltda. 3.024,30 3.024,30 3.024,30R$                     
Padrão Hidráulica e Materiais para Manutenção Ltda. 695,34 695,34 695,34R$                        
Paupedra Pedreiras Pavimentações e Construções Ltda 334.869,93R$                 0024444-35.2015.8.26.0564
Perim Comércio de Auto Peças Ltda. 8.802,10 8.802,10 8.802,10R$                     
Petrobrás Distribuidora S/A 309.843,92 309.843,92 431.883,40R$                 0012640-36.2016.8.26.0564
Pilliar Ind. Comércio de Plástico e Papel Ltda. 3.406,92 3.406,92 3.406,92R$                     
Pirani Comercial de Equipamentos Industriais Ltda. 1.593,15 1.593,15 1.593,15R$                     
Pizzimenti Ferragens e Ferramentas Ltda. 5.676,40 5.676,40 5.676,40R$                     
Planelto Construções Ltda. 128.546,55 128.546,55 128.546,55R$                 
Planeta Módulos e Toilettes Portáteis Ltda. 1.295,70 1.295,70 1.295,70R$                     
Planservi Engenharia Ltda. 246.740,08 246.740,08 246.740,08R$                 
Plast Fran Tubos e Conexões de Pvc Ltda. 78.002,33 78.002,33 78.002,33R$                   
Pneulinhares Comércio de Pneus Ltda. 22.506,00 22.506,00 22.506,00R$                   
Poliar Engenharia de Ar Condicionado Ltda. 2.100,00 2.100,00 2.100,00R$                     
Portal Cnpe Livraria e Papelaria Ltda. 22.104,60 22.104,60 22.104,60R$                   
Pps Comércio de Produtos Automotivos Ltda. 14.454,30 14.454,30 14.454,30R$                   
Premium Assessoria de Negócios Ltda. 68.950,00 68.950,00 68.950,00R$                   
Procprint Tecnologia de Informação Ltda. 160,36 160,36 160,36R$                        
Ps Publicidade e Serviços Ltda. 14.622,50 14.622,50 14.622,50R$                   
Radi, Calil e Associados Advocacia 9.375,00 9.375,00 9.375,00R$                     
Reciclotec Comercial Ltda. 41.587,70 41.587,70 41.587,70R$                   
Rentalcenter Comércio e Locação de Bens Móveis Ltda. 16.400,00 16.400,00 16.400,00R$                   
Rentalmaq Comercial de Máquinas Ltda. 64.110,00 64.110,00 64.110,00R$                   
Rentserv Com Locação de Bens Móveis Ltda. 79.923,90 79.923,90 79.923,90R$                   
Retífica de Motores Abc Limitada 7.425,55 7.425,55 8.668,90R$                     0024180-18.2015.8.26.0564
Retíficadora de Motores Suzano Ltda. 26.596,38 26.596,38 26.596,38R$                   
Rio Branco Sp Consultores Associados Ltda. 153.000,00 153.000,00 153.000,00R$                 
Rm Locação e Serviços Ltda. 18.976,47 18.976,47 18.976,47R$                   
Rodrigo Cassol Lima 30.000,43 30.000,43 30.000,43R$                   
Rodrigo Gomes Fontes 8.414,46 8.414,46 8.414,46R$                     

fls. 16021



Rodrigues e Barreto Serviços em Portarias Ltda. 61.196,08 61.196,08 61.196,08R$                   
Rogério Ferreira Kesselring 38.311,11 38.311,11 38.311,11R$                   
Rollin & Rollin Equipamentos e Máquinas Ltda. 16.392,01 16.392,01 16.392,01R$                   
Rompmaq Equipamentos Ltda. 27.090,01 27.090,01 27.090,01R$                   
Romptec Ltda. 22.326,00 22.326,00 22.326,00R$                   
Rudloff Industrial Ltda. 814,00 814,00 814,00R$                        
S Legate Serviços Contábeis Sociedade Simples Ltda. 31.000,00 31.000,00 31.000,00R$                   
Sampling Ambiental Ltda. 3.644,50 3.644,50 3.644,50R$                     
São Jorge Blocos de Ribeirão Pires Ltda. 3.710,00 3.710,00 3.710,00R$                     
Savigi Tranportadora Ltda. 86.592,30 86.592,30 86.592,30R$                   
Sérgio Broaque Correia Nunes 11.000,00 11.000,00 11.000,00R$                   
Sérgio Ferrari Castro 710,52 710,52 710,52R$                        
Serpol Construções e Serviços Ltda. 766.348,13 1.298.752,38 1.298.752,38R$              
Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André 984,31 984,31 984,31R$                        
Severina de Carvalho Santos 6.461,40 6.461,40 6.461,40R$                     
Sh Formas Andaimes e Escoramentos Ltda. 6.446,49 6.446,49 6.446,49R$                     
Sikamix Indústria e Comércio de Peças para Betoneiras Ltda. 11.275,60 11.275,60 11.275,60R$                   
Snd Distribuição de Produtos de Informática S/A 5.750,00 5.750,00 5.750,00R$                     
Solemak Recauchutadora Ltda. 59.883,25 59.883,25 59.883,25R$                   
Sotreq S/A 2.671,16 2.671,16 2.671,16R$                     
Sp Mix Equipamentos Ltda. 4.571,17 4.571,17 4.571,17R$                     
Stemag Engenharia e Construções Ltda. 280.000,00 280.000,00 280.000,00R$                 
Still Transportes e Locadora de Veículos 7.664,83 7.664,83 7.664,83R$                     
Stratura Asfaltos S/A 56.260,27 410.401,88 410.401,88R$                 
Sulamerica Serviços Especializados 900,00 900,00 900,00R$                        
Tecnopref Indústria Ltda. 54.087,50 54.087,50 54.087,50R$                   
Telefônica Brasil S.A. 57.367,95 57.367,95 57.367,95R$                   
Terraplanagem Pauliceia Ltda. 13.455,00 13.455,00 13.455,00R$                   
Tetometal Construções Ltda. 407.905,01 407.905,01 407.905,01R$                 
Tokio Marine Seguradora S.A. 57.180,32 57.180,32 57.180,32R$                   
Topcont Assessoria Contábil e Fiscal S/S Ltda. 52.037,76 52.037,76 52.037,76R$                   
Totvs S.A. 63.191,00 63.191,00 63.191,00R$                   
Tradefer Ferro e Aço Ltda. 3.800,00 3.800,00 3.800,00R$                     
Transportadora Camargo Silva Comercial e Transporte Ltda. 550,00 550,00 550,00R$                        
Transportes Fraore Ltda. 4.213,45 4.213,45 4.213,45R$                     
Trustcom do Brasil Tecnologia Ltda. 37.051,24 37.051,24 37.051,24R$                   
Tsv Gabioes Construções e Terraplenagem Ltda. 48.680,58 48.680,58 48.680,58R$                   
Unibrasil Distribuidora de Produtos Automotivos Ltda. 2.515,40 2.515,40 2.515,40R$                     
Unicom Construções e Tecnologias Construtivas Ltda. 174.814,64 174.814,64 174.814,64R$                 
Uniethos Formação e Desenvolvimento da Gestão Socialmente 3.677,35 3.677,35 3.677,35R$                     
Urbanserv Ambiental Ltda. 139.398,99 139.398,99 139.398,99R$                 
Valter Rodrigues Borracharia 2.080,00 2.080,00 2.080,00R$                     
Velo Grafo Auto Aparelhos Ltda. 1.350,00 1.350,00 1.350,00R$                     
Vida Clínica Gestão Ocupacional Ltda. 16.434,19 16.434,19 16.434,19R$                   
Ville Du Vin Comércio Varejista de Bebidas Ltda. 10.934,00 10.934,00 10.934,00R$                   
Vilma César de Araújo Ferreira 7.500,00 7.500,00 7.500,00R$                     
Votorantim Siderurgia S.A. 82.866,73 82.866,73 82.866,73R$                   
Wiabiliza Consultoria Empresarial Ltda. 1.600,62 1.600,62 1.600,62R$                     
Willians Domingues de Oliveira Planos e Estratégias Financeiras 32.940,00 32.940,00 32.940,00R$                   
Wurth do Brasil Peças de Fixação Ltda. 2.506,11 2.506,11 2.506,11R$                     
Zap Ind. Com. de Equipamentos para Construção Ltda. 9.785,01 9.785,01 9.785,01R$                     
Zurich Minas Brasil Seguros S/A 75.474,74 75.474,74 75.474,74R$                   

86.313.170,23R$          

fls. 16022



Credores EPP e ME - Classe IV  Lista Inicial  2. Edital de 
Credores  Impugnação   Processo n.  Observação 

A e F Comércio e Serviços Automóveis Ltda. Epp 450,00 450,00 450,00R$                  
Abrilsan Assessoria em Cartórios de Protestos Ltda. Epp 883,94 883,94 883,94R$                  
Alea Comercial Tampões e Grelhas Ltda. Me 12.350,00 12.350,00 12.350,00R$             
Almeida e Redigolo Desenhos Técnicos Ltda. Me 67.666,67 67.666,67 -R$                        0018510-96.2015.8.26.0564 Retificação Para Classe Trabalhista
Ana Paula Pankratz Informática Me 2.700,00 2.700,00 2.700,00R$               
Antonieta A. N. Nogueira Informática Me 4.271,95 4.271,95 4.271,95R$               
Atar Comercial de Peças Automotivas Ltda. Epp 4.431,30 4.431,30 4.431,30R$               
Ats Desenvolvimento e Serviços Ltda. Epp 4.859,98 4.859,98 4.859,98R$               
Audiolife Comércio e Segurança do Trabalho Ltda. Me 4.424,70 4.424,70 4.424,70R$               
Basestrauss Engenharia e Estaqueamento Ltda - Epp 47.968,61R$             0016632-39.2015.8.26.0564
Blanc Artefatos de Cimento Ltda. Me 11.544,00 11.544,00 11.544,00R$             
Boc Serviços de Monitoramento e Prevenção Ltda. Me 7.664,40 7.664,40 7.664,40R$               
Brasilban Locação de Sanitários Portáteis Ltda. Epp 3.840,00 3.840,00 3.840,00R$               
Carbone Terraplenagem e Pavimentação Ltda. Me 2.203,20 2.203,20 2.203,20R$               
Carplac Comércio de Carimbos e Placas Ltda. Me 600,00 600,00 600,00R$                  
Carvalho Ribeiro & Moraes Ltda. Me 187.730,76 187.730,76 187.730,76R$           
Ccg Comércio e Serviços de Geradores Ltda. Me 3.000,00 3.000,00 3.000,00R$               
Celso Luís Bonini Me 36.978,07 36.978,07 36.978,07R$             
Clareza Trabalho Temporário Ltda. Epp 28.699,02 28.699,02 28.699,02R$             
Cláudio Pedro Rocha Me 57.322,22 57.322,22 57.322,22R$             
Coliseum Tintas Técnicas Ltda. Epp 2.094,00 2.094,00 2.094,00R$               
Comércio de Portas e Portões Valmar Ltda. Me 10.770,00 10.770,00 10.770,00R$             
Construtora Ingá Ltda. Epp 339.224,07 339.224,07 339.224,07R$           
Cordeiro Comércio de Roupas Ltda. Me 119,80 119,80 119,80R$                  
Cristiane Regina da Silva Espínola Me 948,40 948,40 948,40R$                  
Denat Comércio de Sinalização Ltda. Me 984,00 984,00 984,00R$                  
Diademaquinas Locação de Máquinas e Ferramentas Ltda. Me 43.811,55 43.811,55 43.811,55R$             
Disk Preciosa Água e Gás Sbc Ltda. Me 3.661,00 3.661,00 3.661,00R$               
Domingos dos Santos Embreagens Automotivas Me 15.347,91 15.347,91 15.347,91R$             
Dtfr Malotes Ltda. Me 31.152,64 31.152,64 31.152,64R$             
Eco Clean Serviços e Soluções Ltda. Me 18.818,40R$             0027499-91.2015.8.26.0564
E & M Pilar Locação de Veículos e Paisagismo Ltda. Epp 139.182,39 139.182,39 139.182,39R$           
Edcim Comércio e Transporte de Areia Ltda. Epp 69.676,31 69.676,31 69.676,31R$             
Edegar Danelon Me 51.946,43 51.946,43 51.946,43R$             
Edson Enedino de Oliveira Materiais de Construção Me 12.960,00 12.960,00 12.960,00R$             
Eduardo Aleixo Engenharia de Avaliações Ltda. Epp 2.910,00 2.910,00 2.910,00R$               
Edvalmir de Oliveira Ferreira Me 171.258,79 365.381,44 365.381,44R$           
Eliete do Carmo Bezerra Ferreira Me 33.280,00 33.280,00 33.280,00R$             
Empreiteira Oliveira e Souza Ltda. Me 4.672,50 4.672,50 4.672,50R$               
Equimax Comércio e Locação Ltda. Epp 102.379,16 102.379,16 102.379,16R$           
Equipe Sbc Freios e Serviços Ltda. Epp 6.584,00 6.584,00 6.584,00R$               
Erbella, Pereira e Hourneaux de Moura Advogados Me 8.484,89 8.484,89 8.484,89R$               
Fam do Brasil Distribuidora de Tintas Ltda. Me 4.137,39 4.137,39 4.137,39R$               
Ferfatec Comércio de Equipamentos Ltda. Me 67,55 67,55 67,55R$                    
Fermetal Indústria e Comércio de Arames Ltda. Epp 3.679,00 3.679,00 3.679,00R$               
Fly Mix Ltda. Me 9.720,00 9.720,00 9.720,00R$               
Francielli Cristina de Oliveira Me 20.036,00 20.036,00 20.036,00R$             
Fundição Alea Ltda. Epp 9.280,00 9.280,00 9.280,00R$               
Geórgia Augusta Bravo Me 754,50 754,50 754,50R$                  
Gerenconsult Gerenciamento e Consultoria Ltda. Me 26.615,36 26.615,36 26.615,36R$             
Gráfica e Editora Steel Ltda. Epp 11.745,56 11.745,56 11.745,56R$             
Guedes Tapeçaria Ltda. Me 6.400,00 6.400,00 6.400,00R$               
Heller Trench Me 32.484,85 32.484,85 32.484,85R$             

fls. 16023



Hesperides Indústria Comércio Peças de Metal Ltda. Epp 210,00 210,00 210,00R$                  
Hidrocarmo Indústria de Fundidos Ltda. Epp 17.480,00 17.480,00 17.480,00R$             
Ij Plast Indústria e Comércio de Plásticos Ltda. Me 3.960,00 3.960,00 3.960,00R$               
Infinity Comercial e Locadora de Equipamentos Ltda. Epp 1.800,00 1.800,00 1.800,00R$               
Infrasolo Engenharia e Construções Ltda. Epp 438.688,14 438.688,14 0027843-72.2015.8.26.0564 Retificação Para Classe Quirografária
Interface Recursos Humanos Ltda. Epp 274.849,15 274.849,15 471.904,24R$           0028933-18.2015.8.26.0564
Isanit Locação de Sanitários Químicos Ltda. Me 2.880,00 2.880,00 2.880,00R$               
Iskatrafa Transporte e Locação de Equipamentos Ltda. Me 4.000,00 4.000,00 4.000,00R$               
J. Sasso Indústria e Comércio Ltda. Me 3.843,84 3.843,84 3.843,84R$               
Jaime Centro Automotivo Ltda. Me 1.117,64 1.117,64 1.117,64R$               
Jomar Equipamentos de Proteção Individual Ltda. - EPP 61.563,73R$             0001484-80.2018.8.26.0564
Josane Aparecida Ruiz Distribuidora Me 980,00 980,00 980,00R$                  
José Euler Nogueira Me 68.005,10 68.005,10 68.005,10R$             
Jr Rodrigues Pneus e Acessórios Ltda. Me 9.540,00 9.540,00 9.540,00R$               
Jtk Comércio de Vidros Acessórios e Serviços Ltda. Epp 80.406,12 110.604,48 -R$                        0030336-22.2015.8.26.0564
Linear Engenharia e Tecnologia S/S Ltda. Epp 49.250,00 49.250,00 49.250,00R$             
Luma Serviços de Apoio Adm Ltda. Me 8.764,13 8.764,13 8.764,13R$               
M.J.S. da Silveira Comércio de Tintas Epp 15.725,22 15.725,22 15.725,22R$             
Macs Serviços Administrativos S/S Ltda. Me 35.572,22 35.572,22 35.572,22R$             
Madeireira Diamade Ltda. Epp 3.756,00 3.756,00 3.756,00R$               
Manotec Comércio e Vulcanização de Peças Borrachas Ltda. Me 11.262,00 11.262,00 11.262,00R$             
Maritec Instalações e Comércio Ltda. Me 1.908,50 1.908,50 1.908,50R$               
Metax Equipamentos Ltda. Epp 3.948,18 3.948,18 3.948,18R$               
Método Computação Gráfica Me 360.398,01 360.398,01 360.398,01R$           
Metalúrgica Fhoenix Indústria e Comércio Ltda. Epp 110.925,79 22.651,95 22.651,95R$             
Mirian Gomes Canavarro Batista Me 57.500,00 57.500,00 57.500,00R$             
Multimeios Sistemas Inteligentes Comércio e Serviço Ltda. Me 3.127,68 3.127,68 3.127,68R$               
Nathalia Miranda Panificadora Me 41.345,50 41.345,50 41.345,50R$             
Nmartins Soluções Informatizadas Ltda. Me 440,00 440,00 440,00R$                  
Oliveira Marques Benfica Advocacia Epp 400,00 400,00 400,00R$                  
Pedrosa Comércio de Areia e Pedra Ltda. 327.465,00 327.465,00 327.465,00R$           
Pindorama Jardinagem, Serviços e Construções Ltda. Me 1.980.000,00 1.980.000,00 1.980.000,00R$        
Plandar Comércio e Serviços Hidráulicos Ltda. Epp 19.308,33 19.308,33 19.308,33R$             
Platina Construções Ltda. Epp 12.802,72 12.802,72 12.802,72R$             
Powertec Freios Ltda. Epp 3.733,47 3.733,47 3.733,47R$               
Premier Serviços Especializados em Seg. do Trabalho Epp Ltda. 1.827,04 1.827,04 1.827,04R$               
Prime Parking Estacionamento Ltda. Me 4.111,11 4.111,11 4.111,11R$               
Proauto Indústria Química Ltda. Me 26.871,28 26.871,28 26.871,28R$             
Recil Equipamentos Hidráulicos Ltda. Me 2.603,00 2.603,00 3.942,91R$               0028461-80.2016.8.26.0564
Recobus Peças e Serviços Ltda. Me 2.800,00 2.800,00 2.800,00R$               
Repanol Comércio Têxtil Ltda. Me 4.500,00 4.500,00 4.500,00R$               
Rimobloco Ltda. Epp 298.891,53 298.891,53 298.891,53R$           
Rj Florêncio Me 15.770,73 15.770,73 15.770,73R$             
Rofemaq Comércio em Geral Eireli 5.815,90 5.815,90 5.815,90R$               
Ronaldo dos Santos Serviços Me 38.842,10 38.842,10 38.842,10R$             
Ronar Auto Vidros Ltda. Epp 6.338,58 6.338,58 6.338,58R$               
S G Coscia Filho Me 7.480,00 7.480,00 7.480,00R$               
Serralheria e Esquadrias de Metais Belmiro Ltda. Me 2.826,00 2.826,00 2.826,00R$               
Serv Molas Comércio de Peças e Manutenção Ltda. Epp 12.521,36 12.521,36 12.521,36R$             
Sf Formas para Construção Civil Ltda. Epp 18.855,72 18.855,72 18.855,72R$             
Silva Leme Engenharia Ltda. Epp 21.670,00 21.670,00 21.670,00R$             
Smr Terraplenagem Ltda. Me 85.341,96 86.064,00 86.064,00R$             
Spv Comunicação Visual Ltda. Me 7.056,00 7.056,00 7.056,00R$               
Strack Soldas e Peças para Tratores Ltda. Me 10.500,00 10.500,00 10.500,00R$             

fls. 16024



System Sistema Especial de Saneamento Ltda. Epp 13.922,76 13.922,76 13.922,76R$             
Tânia Maria Navas Mendes Santo André Me 62.461,54 62.461,54 62.461,54R$             
Tec Porto Treinamento e Tecnologia Ltda. Epp 10.052,80 10.052,80 10.052,80R$             
Terra Plam Locação de Máquinas de Terraplenagem Ltda. Epp 40.329,06 40.329,06 40.329,06R$             
Trans Zoiao Terraplanagem e Transportes Ltda. Me 324.910,28 324.910,28 324.910,28R$           
Urande Alves Lucas Minimercado Me 4.260,00 4.260,00 4.260,00R$               
Via Rápida Trans Express Epp 1.173,00 1.173,00 1.173,00R$               
Vinícius Mediato Fagundes Construções Epp -                             147.134,99 147.134,99R$           
Vinil Signs Comunicação Visual Ltda. Me 1.119,60 1.119,60 1.119,60R$               

6.599.923,00R$      
 

fls. 16025


